
یک شنبه 27 اسفند 1402 4

 
هفته نامه  ي فرهنگی، ورزشی، اجتماعی، هنري  با روش خبری- تحلیلی

صاحب امتیاز: سودابه آزادگان
مدیرمسئول و سردبیر: كیانوش رستمي

نشانی: خرم آباد، خیابان علوی، مجتمع هفت آسمان، طبقه ی سوم، واحد 305 
تلفن:06633407004 دورنگار: 06633402461  

  seymare83@yahoo.com :پیام نگار
    www.seymare.com :تارنما
@seymareweekly :تلگرام

لیتوگرافی و چاپ: پیام رسانه همدان، تلفن: 08134586731

شناسنامه

   seymare weekly    vol.20     Marc. 2024   715       

 از زمــان حكومت علی قلی ميــرزا برادر 
منصوب  )اولين حاکم  قاجار  آغامحمدخان 
شــده ی قاجار در لرستان( تا زمان انتصاب 
جناب زیویار که محــدوده ی زمانی حدود 
۲۳۰ ســاله ای را در بر مي گيرد، هيچ کدام 
از حــكام و زمامداران این دیار لرســتانی 

نبوده اند! 
آقای زیویار باید ایــن موقعيت تاریخی و 
بی نظير را درک مــی کرد که بالاخره بعد 

از گذشت دو قرن، حاکمان مملكتی 
به یک لرســتانی اعتماد کرده و او 
)استاندار(  لرستان  به عنوان حاکم  را 
منصــوب کرده انــد! اما ایشــان با 
ناکارآمدی مضاعف و با به کارگيری 

نيروهای ضعيف، آبروی خودش و 
استان لرستان را بر باد داد.

زیویــار و تيمش نتوانســتند یک 
انتخابــات را که امــری روتين و 
تكراری است، به نحو آبرومندانه ای 

به سرانجام برسانند؛ حالا بهبود مشكلات 
اقتصادی، اجتماعی، سياســی و... که جای 

خود دارد.
مخلــص کلام این که تيم زیویار در دوران 
مسئوليت دو سال و چند ماهه شان از انجام 
کارهای معمول و متعارف هم ناتوان بودند 
و کارنامه ی قابل قبولی از خود ارائه نكردند.

با توجه شــرایط پيش آمــده و تحولات 
پيش رو، دولت می بایســتی در اسرع وقت 

در زمينه ی بهبود اوضاع مدیریتی لرستان 
اقــدام عاجل به عمــل آورد و مجددا یک 
نيروی لرســتانی اما توانمنــد را به عنوان 

جایگزینِ جناب زیویار منصوب نماید. 
انتصاب مجدد نيروی تازه کار یا غيربومی 
و یــا بومیِ مطيع نمایندگان)اعم از فعلی و 
آتی(، مصيبت دیگری اســت که غير قابل 

جبران خواهد بود.

خبر و گزارشخبر و گزارش

طرح ویژه ی عیدانه استاندارد در لرستان

همه ساله یک هفته مانده به چهارشنبه آخر سال، 
یكی از دغدغه های اساسی پرسنل زحمتكش نيرو 
آتش  زحمتكش  عزیزان  انتظامی،  و  نظامی  های 
اندرکاران آموزش و پرورش،  نشان، متوليان و دست 
دست  و  بزرگواران  سایر  و  بهداشت  وزارت  کارکنان 
اندرکاران مسائل فرهنگی و اجتماعی، مراسم شب 
جهت  در  عزیزان  این  است.  سوری«  شنبه  »چهار 
شب  جسمی  و  اجتماعی  های  آسيب  کاهش 
چهارشنبه سوری جلسات متعدد برگزار می کنند و 
راهكار های پيشگيری از آسيب رسيدن به شهروندان 
و  تامين شهرستان ها  بررسی می کنند. شورای  را 
استان ها فعال می شوند. سایت ها، خبرگزاری ها، 
جراید، رسانه ملی و ... از خطرات، عواقب و گرفتاری 
ناشی از استفاده از مواد محترقه و منفجره می گویند 
و می نویسند. عده ای آن را »چهارشنبه سوزی« می 
نامند. برخی از عنوان »تحریف« به جای »تفریح« 
استفاده می کنند. صدا و سيما تصاویر مشمئز کننده 
بچه  تا  دهد  می  نشان  مجروحان  از  آوری  تهوع  و 
بياورند.  روی  محترقه  مواد  از  استفاده  به  کمتر  ها 
شهرداری بولتن و کاتالوگ چاپ می کند و از عوارض 
آتش می نویسد. نيروی انتظامی با حضور در مدارس 
دانش آموزان را از عواقب استفاده از این مواد آگاه می 
کند. اما در سوی دیگر قضيه جوانان و نوجوانانی که 
هيجان و لذت آنی و زود گذر را با دنيا عوض نمی 
این شب  ماجراجویی  و  بازی  آتش  تدارک  در  کنند، 
دلهره، ناخواسته به استقبال سوگ و خطر می روند 
که بعضاً منجر به آسيب های جدی به خود، خانواده 

و اطرافيان می شود.
شاید مهمترین بخش و خطرناک ترین قسمت ماجرا 
این باشد که بسياری از موادی که نوجوانان از آنها 
به عنوان مواد محترقه و آتش زا استفاده می کنند، 
اصلًا چنين کاربردی ندارند و بيشتر مورد استفاده در 
صنعت هستند. اما چه بخواهيم و چه نخواهيم این 
شب رعب آور می آید و با خود دلهره، سقط جنين، 
سوختگی، قطع عضو، آتش سوزی، سلب آرامش و ... 
به ارمغان می آورد. رسمی دیرینه که از نياکان ما به 
یادگار مانده و قرار بود باعث نزدیكی و الفت افراد به 
یكدیگر شود، باعث می شود، عده ای برای هميشه 
از دیگران گریزان شوند. بسياری نيز ترجيح می دهند 
در این شب از خانه بيرون نيایند و فرزندان خود را در 

خانه محبوس کنند.

تغییر ماهیت آخرین چهارشنبه سال
مسن تر ها و حتی کسانی که سومين یا چهارمين 
دهه از عمر خود را سپری کرده اند به یاد دارند که 
و  ساده  مراسم  یک  گذشته  در  سوری  شنبه  چهار 
معمولی بود که با روشن کردن آتش و پریدن از روی 
به  مراسم  این  حاضر  حال  در  اما  بود.  همراه  آتش 
نوعی جنگ یا درگيری خيابانی تبدیل شده است که 
فقط تيراندازی مستقيم را کم دارد. در حقيقت مراسم 
چهارشنبه سوری از هنجار های اجتماعی گذر کرده و 
به یک ناهنجاری عرف بدل شده است. دلایل زیادی 
در این تغيير ماهيت دیده می شود که برخی از آنها 

به شرح زیر می باشند:

یک شب هیجان، یک عمر پشیمانی!
الف( هيجان بالای چهارشنبه سوری و نبود شادی 

در جامعه
نسل جوان همواره به دنبال هيجان و شادی است 
را در شور  بيشتر لحظات جوانی خود  و سعی دارد 
در حال حاضر هيچ  متاسفانه  اما  بگذراند.  نشاط  و 
فستيوال یا جشن ملی که توام با شادی دسته جمعی 

و نشاط اجتماعی در کشور باشد، وجود ندارد. بنابراین 
نسل جوان که تشنه هيجان و شادی است، سعی 
می کند با یافتن کوچكترین روزنه شادی در کشور ) 
مثل برد یكی از تيم های سرخابی در داربی، صعود 
تيم ملی به جام جهانی و چهارشنبه سوری( ، آن را 

به یک جشن ملی بدل کند.

ب( گردش مالی میلیاردی مواد محترقه
و  انواع  واردات  و  ارز  بازار  قلی خانی  از حسين  بعد 
اقسام کالاهای قاچاق و غير استاندارد از مبادی غير 
قانونی کشور، مواد محترقه نيز از این قاعده مستثنی 
نشدند. گردش مالی ميلياردی و سود بالای حاصل از 
فروش این مواد به جوانان و نوجوانان، قاچاقچيان را 
بر آن داشته تا همه ساله مقادیر زیادی از این مواد 
خود  نيز  داستان  نتيجه  کنند.  کشور  وارد  محترقه 
سوری،  چهارشنبه  ماهيت  تغيير  پيداست.  ناگفته 
از  روحی  و  جسمی  صدمات  و  کشور  از  ارز  خروج 
ابتدایی ترین تبعات منفی این کالای غير استاندارد و 

خطر آفرین است.

فرهنگ سازی یک هفته ای
آنچه که مسلم است این است که بعد از چهارشنبه 
بسته  آن  انتظامی، قضایی  پرونده فرهنگی،  سوری 
بعد  سال  پایان  به  مانده  هفته  یک  تا  و  شود  می 
کسی خبری از آن نمی گيرد. سوال اینجاست که 
چرا هيچگاه سعی نمی شود در طول سال بستری 
فراهم شود تا جلوی خسارات چهار شنبه آخر سال 
گرفته شود. چرا برخورد با توزیع کنندگان مواد محترقه 
فقط محدود به چند روز پایانی سال است؟ چرا بعد 
از پایان چهارشنبه سوری با عوامل فروش که مسلماً 
نيست،  پذیر  امكان  آن ها در یک هفته  شناسایی 

برخورد جدی نمی شود؟
یک شب هیجان، یک عمر پشیمانی!

در طول سالها از یک روی آتش پریدن ساده به یک 
جنگ نيمه خيابانی تبدیل شده، با یک برنامه یک 

هفته ای منتهی به آخر سال، اصلاح نخواهد شد.

چاره کار
بدون شک تغيير ساختار یک پدیده نظير چهارشنبه 
سوری که در طول چندین سال، به وجود آمده است 
با پخش چند برنامه تلویزیونی و سخنرانی پليس در 
مدارس و ... امكان پذیر نيست و باید سال ها روی 
تنها راه  این مقوله وقت و هزینه صرف کرد. شاید 
برون رفت از حوادث تاسف بار چهارشنبه سوری، ایجاد 
یک بستر جذاب تر یا سرگرم کننده تر از چهارشنبه 
سوری باشد. مثلًا راه اندازی یک مسابقه تلویزیونی 
با جوایز چشمگير ميلياردی ) که قطعاً ميزان آن از 
از چهار شنبه سوری  به کشور پس  وارده  خسارات 
کمتر خواهد بود( یا تقویت فرهنگ شادی و نشاط 
اجتماعی، راه اندازی مسابقات و کاروان های شادی 
به مناسبت های مختلف در سطح شهر های کشور، 
برگزاری مراسم نور افشانی توسط نيروی انتظامی به 
مناسبت های مختلف و ... باشد. بدون شک جامعه 
ای که نشاط در لایه های اجتماعی آن دیده شود، 
نخواهد  گذر  زود  و  گذرا  و هيجان  نشاط  دنبال  به 
رفت. برخورد جدی و غير نمایشی با قاچاقچيان مواد 
محترقه و فروشندگان در سطح شهر نيز می تواند از 
دیگر عوامل کاهش آسيب های اجتماعی این پدیده 
باشد. این برخورد باید در طول سال ادامه داشته باشد 

و نباید به یک هفته مبارزه بسنده کرد.
مدیرکل اســتاندارد لرستان از اجرای طرح ویژه 
نظارتــی عيدانه اســتاندارد در اســتان خبر داد 
و اظهار داشت:» برای ســومين سال پياپی در 
دولت مردمی سيزدهم این طرح انجام می شود 
که بازه زمانی 15 اسفند تا 15 فروردین را در بر 

می گيرد.«
به گــزارش روابط عمومی اداره کل اســتاندارد 
لرســتان، وحيد والی زاده مرادی در ادامه افزود:» 
با توجه به نزدیک شدن ایام ماه مبارک رمضان 
و تقارن آن با عيد نوروز و لزوم نظارت بيش تر بر 
مراکز تمرکز، توزیع، عرضه و فروش کالاها به 
منظور صيانت از حقوق مصرف کنندگان، نظارت 
ویژه استاندارد لرستان بر بازار شب عيد و رمضان 

14۰۳ آغاز شد.«
وی تصریح کرد: »نظارت بر عرضه ی کالاهای 
اســتاندارد در مراکز فروش، بازرســی خدمات 
در هتل ها، هتــل آپارتمان ها، قالی شــویی ها، 
ترمينال  اتوبوس رانی،  پایانه های  رســتوران ها، 
فرودگاه  ها از جمله اهداف طرح عيدانه اداره کل 
استاندارد لرستان اســت و علاوه بر این مراکز 
اقامتــی بين راهی، ميدان های ميــوه و تره بار، 
خدمات قاليشــویی و مراکز فروش شــيرینی و 

آجيل مورد نظارت و بررسی قرار می گيرد.«
بررسی کيفيت  لرســتان،  اســتاندارد  مدیرکل 
خدمات در راســتای رضایت منــدی مردم را از 

دیگر اهــداف طرح عيدانه دانســت و توضيح 
داد:» ارزیابی کالا و خدمات در راستای صيانت 
از ایمنی، بهداشت سلامت و حقوق عامه مردم و 
رضایت ملی از اهداف اصلی اجرای طرح نظارتی 
عيدانه ســازمان ملی استاندارد است که امسال 
برای نخستين بار به صورت برخط انجام خواهد 
شــد و کارشناســان اداره کل تمامی فرم های 
مربوطه را به صورت بر خط در ســامانه نظارت 

بر خدمات وارد خواهند نمود.«
وی تشــدید کنترل و بازرســی های کالاها بر 
اساس طرح عيدانه و ماه مبارک رمضان را مورد 
اشاره قرار داد و گفت:» بر اساس ابلاغ سازمان 
ملی استاندارد کالاهای پرمصرف مربوط به ماه 
مبارک رمضان و عيد نوروز توســط کارشناسان 
اداره کل نمونه برداری و جهت انجام آزمون به 
آزمایشــگاه تائيد صلاحيت شده ارسال خواهند 

شد.«

با  آموزشی وپروشی  روش های  خطای  و  آزمون 
دیدگاه غيرعلمی و عدم ثبات مدیریت و نبود تجربه 
و تخصص در کنار ساختارهای ناکارآمد اقتصادی و 
اجتماعی محيط مقدس مدارس را به محل تجمع 

آسيب های اجتماعی تبدیل نموده است.
مكتب خانه ای،  دیدگاه  علمی،  چشم انداز  نبود 
را  شبه مدرن  ارتجاع  نوعی  اکابری  و  واپس گرایی 

جایگزین نگاه آموزشی کرده است.
معلمانی  تمام مشكلات، شاهد حضور  با وجود 
که  هستيم  شایسته  و  متخصص  و  فرهيخته 

بالایی هستند  دارای مدارج علمی و توان تجربی 
تا سيستم مدیریتی و محتوای  و تلاش می کنند 
آموزشی ناکارآمد را تا حدودی بهبود یابد، معلمانی 
فرهيخته و حاشيه نشين که باورمند به قداست و 
از  با چشم پوشی  و  هستند  معلمی  شرافت شغل 
ناملایمات اقتصادی و شغلی هم چنان پرچم علم 
و آگاهی را بالا می گيرند. در صورتی که بخواهيم 
سراغی از این قشر علمی بگيریم کافی است به 

وارد  محروم  مناطق  و  وروستا  حاشيه ای  مدارس 
شویم تا حضور تاثيرگذار آنان را بر فضای آموزشی 
و توليد علم شاهد باشيم؛ معلمانی که یک شيفت 
در  و  می گذرانند  روستایی  و  حاشيه  مدارس  در  را 
تدریس  به  عالی  آموزش  مراکز  در  بعد  شيفت 
علمی  محتوای  توليد  که  استادانی  می پردازند. 
می کنند و برای جبران مشكلات اقتصادی با توجه 
به رشته و تخصص و یا تجربه خود به ناچار شغل 

دوم را برمی گزینند، وام دار هيچ تشكلی نيستند و 
دارند.  جامعه  آگاهی بخشی  بر  فوق العاده ای  تاثير 
معلمانی فرهيخته که پيش رو در مناسبات علمی 
و اجتماعی هستند و همواره گروه مرجع برای نسل 

جدید هستند.
به  نسبت  شده  ایجاد  مسموم  فضای  در 
چشم های  و  بيدار  وجدان های  آموزش وپرورش 
قشر  فرهيختگی  بر  نسبت  که  هستند  بينایی 
علمی معلمان آگاهند و معلم نماهای فرصت طلب 
را جدای از خيل عظيم معلمان فرهيخته می دانند.

*احمد لطفی

نوروز  جشن  و  ضيافت الله  ماه  چهارشنبه سوری، 
باستانی که هرسه به شرط  آن که  کارکرد آن ها 
به کار گيریم؛ شادمانی، خير، روحانيت،  را درست 
نوع دوستی و پاک زیستی و پاک دینی را به نمایش 
وقتی  پيش  سال ها  سه شنبه ی  روز  می گذارند. 
که سياوش پاک دینی و پاک سيرتی و بی گناهی 
خود را در مقابل بدخواهان و تهمت مردم از جمله 
پادشاه  کيانی  کی کاووس  زن  سودابه  نامادریش 
ایران، سياوش  از هفت خرمن آتش گذشت و به 
و  سربلندی  خاطر  به  پادشاه  دیدند  همه  سلامت 
فضيلت پسرش سياوش  روز و شب چهارشنبه را 
بار عمومی و شادی و سرور در کل کشور اعلام 
اصطلاح  به  و  پيروزی  این  برای  دانا  مردم  و  کرد 
از  یادش  به  سياوش  بی گناهی  و  روحی  عظمت 

آتش می پرند و آتش شادمانی  برپا می کنند.
و  شادند  همه  پادشاه  هزینه ی  به  جشن  این  در 
ميهمان پادشاه هستند. ماه مبارک رمضان هم مردم 
با نفس مبارزه می کنند و در پایان آزادی خود را از 

خداوند می گيرند. و مردم جشن فطر  می گيرند.  زیرا 
از زندان دنيا به بهشت جاودان خداوند  جواز عاقبت 

به خيری و غلبه بر نفس اماره را به دست آورده اند.
به  یا  دیدار هم دیگر  به  نوروز هم مردم  در جشن 
یاد هم حداقل پيام می فرستند. در حالت طبيعی 
از بهترین غذاها و پوشيدن بهترین لباس ها استفاده 
سرسلامتی  عزاداران  به  عيد  از  قبل  می کنند. 
می دهند و از بازماندگان می خواهند در این جشن 
هم  به  بشریت  چون  باشند.  شاد  نوروز  مقدس 
وابسته هستند پس در جشن ها دل شاد و در غم ها 
دل غمين باشند. مردم باستانی سيمره در گذشته 
چنين رفتار می کردند. قبل از عيد همه را آماده برای 

استقبال از جشن نوروز می کردند. 
به قول فردوسی:

جهان را بسازید هم چو بهشت
مگویيد هرگز سخن های زشت

همه یک به یک مهربانی کنيد
جهان را همه، پاسبانی کنيد

بگویيد این جمله در گوش باد
که یک تن به گيتی پریشان مباد

از علی قلی میرزا تا فرهاد میرزا
علی جودکی

یک شب هیجان، یک عمر پشیمانی!
وحید حاج سعید

آیین های نوروزی

كاركرد سه جشن مهم ایرانی- اسلامی

آگهی ثبتی

   ادامه از صفحه ی نخست

آگهی ماده 3 تعیین تکلیف 
ثبت شهرستان پلدختر

 
1- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه 
زمين زراعی به مساحت 5۳۲۳ مترمربع تحت پلاک 
۲۰ فرعی از 11۷ اصلی بخش ۷ پلدختر به نام مجيد 
رحمن زاده فرزند پاپی مراد از مالكيت مالک رسمی 

آقای حسين محمد پور مع الواسطه.
۲- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه 
زمين زراعی به مساحت 5۳۲۳ مترمربع تحت پلاک 
۲۰ فرعی از 11۷ اصلی بخش ۷ پلدختر به نام مجيد 
رحمن زاده فرزند پاپی مراد از مالكيت مالک رسمی 

آقای حسين محمد پور مع الواسطه.
۳ - رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه 
زمين زراعی به مساحت 1۲4۳ مترمربع تحت پلاک 
 ۷ بخش  اصلی  از 11۶  فرعی   1 از  فرعی   4۲۷4
پلدختر به نام آقای حمزه شریف زاده فرزند محمد 
رضا از مالكيت مالک رسمی آقای حمزه شریف زاده.

۳- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه 
 ۲۸ پلاک  تحت  مترمربع   ۶۸۰۰ مساحت  به  باغ 
اصلی بخش ۸ پلدختر به نام آقای علی بخش پور 
صادق فرزند محمد از مالكيت مالک رسمی آقای 

غلامعلی پنهانی مع الواسطه.
4 - رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه 
زمين زراعی به مساحت111۸۷/۷9 متر مربع )یازده 
نه  و  هفتاد  و  متر  هفت  و  هشتاد  و  صد  و  هزار 
اصلی   1۷ از  فرعی   ۳1۸ پلاک  تحت  سانتی متر( 
بخش ۸ پلدختر به نام آقای شهرام جودکی فرزند 
پاپی خداکرم از مالكيت مالک رسمی آقای خداکرم 

جودکی )سهم الارث شهرام جودکی(.
5- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه باغ 

)سيزده  مربع  متر   ۷۳/1۳۸5۳ مساحت  به  مشجر 
هزار و هشتصد و پنجاه و سه متر و هفتاد و سه 
فرعی   5 از  فرعی   ۲4۰ پلاک  تحت  متر(  سانتی 
باونشا  آقای  بنام  پلدختر   ۸ بخش  اصلی   ۲۰ از 
رسمی  مالک  مالكيت  از  کرابگ  فرزند  صحرائی 

آقای باونشا صحرائی مع الواسطه.
و  عرصه  دانگ  شش  سند  صدور  به  رای   -۶
اعيان یک قطعه زمين با بنای احداثی الحاقی به 
ساختمان پلاک 1۳۳4 فرعی از ۸ اصلی به مساحت 
۳۶/9۸ مترمربع )نود و هشت متر و سی و شش 
سانتی متر( تحت پلاک 1 فرعی از ۸ اصلی بخش 
اله مراد از  ۸ پلدختر بنام آقای علی مرادی فرزند 
نياز نصير مقدم مع  مالكيت مالک رسمی ملک 

الواسطه.
معترضين می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار 
نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.

نوبت اول: 14۰۲/1۲/1۲
نوبت دوم: 14۰۲/1۲/۲۷

م الف: 415 شناسه: 1۶۷۸۷۶1
امین عبدی نژاد 

رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک 
شهرستان پلدختر

**
آگهی ماده ۳ تعیین تکلیف ثبت 

شهرستان پلدختر 
1- رای به صدور سند ششدانگ یک قطعه زمين 
و  هزار  )دو  مترمربع  مساحت ۶9/۲5۸۶  به  زراعی 
پانصد و هشتاد و شش متر و شصت و نه سانتی 
متر( تحت 11۰ فرعی از 5۳ اصلی بخش ۸ پلدختر 
بنام آقای عزت اله مير فرزند اسمعيل از مالكيت 

مالک رسمی آقای عزت اله مير.
قطعه  یک  ششدانگ  سند  صدور  به  رای   -۲

زمين زراعی به مساحت591۰/1۰ مترمربع )پنج هزار 
و نهصد و ده متر و ده سانتی متر( تحت 11۰ فرعی 
از 5۳ اصلی بخش ۸ پلدختر به نام آقای عزت اله 
مير فرزند اسمعيل از مالكيت مالک رسمی آقای 

عزت اله مير.
۳ - رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه 
زمين زراعی به مساحت 5154 مترمربع تحت 111 
فرعی از 5۳ اصلی بخش ۸ پلدختر به نام آقای عزت 
اله مير فرزند اسمعيل از مالكيت مالک رسمی آقای 

عزت اله مير.
قطعه  یک  شش دانگ  سند  صدور  به  رای   -4
زمين زراعی به مساحت1۷۲1/5۲ مترمربع )هزار و 
هفتصد و بيست و یک متر و پنجاه و دو سانتی 
متر( تحت 11۰ فرعی از 5۳ اصلی بخش ۸ پلدختر 
به نام آقای عزت اله مير فرزند اسمعيل از مالكيت 

مالک رسمی آقای عزت اله مير.
قطعه  یک  شش دانگ  سند  صدور  به  رای   -5
)چهار  مترمربع  مساحت44۶5/۲4  به  زراعی  زمين 
بيست  و   متر  پنج  و  و شصت  چهارصد  و  هزار 
و چهار سانتی متر( تحت 111 فرعی از 5۳ اصلی 
فرزند  مير  اله  عزت  آقای  به نام  پلدختر   ۸ بخش 
اسمعيل از مالكيت مالک رسمی آقای عزت اله مير.

قطعه  یک  شش دانگ  سند  صدور  به  رای   -۶
زمين زراعی به مساحت19۷5۳/55 مترمربع )نوزده 
هزار و هفتصد و پنجاه و سه متر و پنجاه و پنج 
سانتی متر( تحت 11۰ فرعی از 5۳ اصلی بخش ۸ 
از  اسمعيل  فرزند  مير  آقای عزت اله  به نام  پلدختر 

مالكيت مالک رسمی آقای عزت اله مير.
قطعه  یک  شش دانگ  سند  صدور  به  رای   -۷
)ده  مترمربع  مساحت1۰۲94/۸۷  به  زراعی  زمين 
هزار و دویست و نود و چهار متر و هشتاد و هفت 
اصلی بخش ۸  از ۸  فرعی  تحت 1  متر(  سانتی 

جمعه  فرزند  خيری  نصرت اله  آقای  به نام  پلدختر 
از مالكيت مالک رسمی آقای جمعه خيری)سهم 

الارث نصرت اله خيری(.
قطعه  یک  شش دانگ  سند  صدور  به  رای   -۸
زمين زراعی به مساحت 1۰۳۲9 مترمربع تحت 1 
فرعی از ۸ اصلی بخش ۸ پلدختر بنام ثریا حيدری 
اصل فرزند پنجشنبه از مالكيت مالک رسمی آقای 

پنجشنبه آکسونيان مع الواسطه.
معترضين می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار 
نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.

نوبت اول: 14۰۲/1۲/1۲
نوبت دوم: 14۰۲/1۲/۲۷

م الف: 41۶ شناسه: 1۶۷۸۷۸۷
امین عبدی نژاد 

رییس اداره ي ثبت اسناد و املاک 
شهرستان پلدختر

**
آگهی ماده ۳ تعیین تکلیف ثبت 

شهرستان پلدختر 
1- رای به صدور سند شش دانگ یک قطعه 
زمين مزروعی به مساحت 9۳۸۳ مترمربع تحت ۷ 
حيدرزاده  علی  آقای  بنام  پلدختر   ۸ بخش  اصلی 
عين اله  آقای  رسمی  مالک  مالكيت  از  الله  فرزند 

حيدروند مع الواسطه.
معترضين می توانند ظرف ۲ ماه از تاریخ انتشار 
نوبت اول اعتراض خود را به ثبت محل ارائه نمایند.

نوبت اول: 14۰۲/1۲/1۲
نوبت دوم: 14۰۲/1۲/۲۷

م الف: 414 شناسه: 1۶۷۸۷51
امین عبدی نژاد 

رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک 
شهرستان پلدختر

-------------------------------
یاسر دلفان کارتون  سیمرهکارتون  سیمره

دفاعیه ای برای معلمان فرهیخته

نگاه
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سرمقالهسرمقاله

تا ایران هست 
نوروز هست

نوروز یک آیين کهن ایرانی است. این آیين ریشه در ژرفای تاریخ 
ایرانِ فرهنگی دارد. بدین روی برخی آیين های پيشينيان ما هرگز 
کهنه نمی شوند و از بين نمی روند. ایرانِ فرهنگی همواره بالنده و 
سرافراز است. هيچ قدرتی یارای درافتادن با نيرویِ تنومند و سُتوارِ 
اهوراییِ ایران فرهنگی را ندارد؛ نشان به آن نشان آن گاه که مغولان 
و تازیان بر این کشور تازیدند و ویران کردند اما نتوانستند فرهنگ 
و باورهای ایرانی را نابود کنند ولی خود در این فرهنگ گشن و 
سترگ حل شدند. این روزها انيرانی چون طالبان نيز  سر ناسازی با 
آیين های ایران فرهنگی دارد  اما دیر یا زود شر این  ددان اهریمنی  

نيز از سر مردم رنج دیده ی افغانستان کم می شود و گُم.
همه ی  با  بودند  کمونيست  سيطره ی  زیر  سال ها  نيز  تاجيكان 
محدویت ها اما باور ها و آیين های نياکان خویش را فراموش نكردند 

و روز به روز این عناصر فرهنگی بالنده تر و پویاتر شدند. 
 نوروز در آغازین روزهای بهار جلوه گری می کند. بهار فصلِ خرمی و 
شادابی و سرسبزی است. زمانی که طبيعت از خواب زمستانی بيدار 
می شود، در حقيقت آغاز سال نو است. بدون تعصب و به دور از 
هرگونه پيش داوری، نوروز یكی از بهترین و بی نظيرترین جشن های 
جهانيان است. هيچ جشنی به سان نوروز نيست. نوروز مردمی ترین 
جشن کره ی زمين است. نوروز جشنی خاص نيست جشن عامه ی 

مردم است. 
نوروز آغاز کردار نيک و زدودن کردار زشت است. نوروز بزرگ داشت 

پاکی و پيراستن ناپاکی و آلودگی همه چيز است.
ایرانی  اسطوره شناسان  دارد.  اساطيری  جنبه ی  ایران  در  »نوروز 
در  که  است  ساعتی  آن  نوروز  که  بوده  این  بر  اعتقاد  می  گویند 
حرکت  و  جنبش  به  آفرینش  ایجاد  برای  را  روان ها  سپهر،   آن 

در می آورد.«1 
برخی با جشن های باستانی ایران، سر سازگاری ندارند.  البته کار 
این ها آب در هاون کوفتن است. سال ها می گذرد نوروز هم می آید 

و می رود هر سال از سال دیگر تازه تر و خرم تر. 
نوروز در دل و جان ایرانيان و خون تک تک آن ها ساری است 

و جاری...
نوروز نوید دهنده ی آزادی و اميدواری است؛ چه مردم ایران همواره 

به اميد زنده اند. 
نوروز، روز زایش خوبی ها و نيكی هاست. نوروز یعنی زدودن کينه 

و کبر و غرور از دل ها و درون ها.
نوروز لبخندِ تلخ اما  شيرین کودکی نگران، برای خریدن لباس 
عيد و تنگ ماهی قرمز در بغل که به زندگی اميدوارانه می نگرد ...

را  خود  ملی  بزرگ ترین جشن  نوروز،  حال،  همه  در  ایران  مردم 
پاس می دارند؛ حتا در این روزها که حالشان خوب نيست، با وجود 
نيكویی  به  را  آداب آن  نوروز نمی گذرند و  از  اما  و...  تورم  گرانی، 

به جای می آورند. 
و  نو  جامه هایتان  آراسته،  خانه هایتان  ایران!  ارجمند  مردم 

خوانچه هایتان پر باد!
بدین روی تا ایران هست نوروز نيز هست و خواهد ماند..

فرجام سخن؛
 با نيما یوشيج هم کلام می شویم و می گویيم:

نگران با من استاده سحر،
صبح می خواهد از من،

کز مبارک دم او، آورم این قوم به جان باخته را بلكه خبر...
نوروزتان سبز باد و استوار!

1-اساطير ایران باستان، عصمت عرب گلپایگانی، انتشارات هيرمند، تهران: چاپ 
نخست 1۳۷۶.

آمادگی كامل واحد امداد شركت گاز 
استان لرستان در ایام نوروز 1403

مدیرعامل شرکت گاز استان لرستان از آمادگی کامل تيم های امدادی 
این شرکت در قالب کشيک های نوروزی برای خدمت رسانی به مردم 

خبر داد.
کرم گودرزی، گفت:» با توجه  به ضرورت امدادرسانی و مقابله با حوادث 
احتمالی پيرامون گاز طبيعی، گروه های امدادی شرکت گاز استان در 
استان  به مردم عزیز  آماده خدمت رسانی  تعطيل سال جدید،  روزهای 

هستند.«
تلفن  شماره  با  شرکت  این  مكانيزه  امداد  مرکز  داد:»  ادامه  گودرزی 
تمامی  به  امدادرسانی  و  پاسخ دهی  آماده  شبانه روزی،  به طور   194

هم استانی های عزیز است.«
ارایه  در  کيفی  سطح  ارتقای  و  مشترکين  رضایتمندی  افزود:»  وی 
جز  لرستان  استان  گاز  شرکت  همكاران  مجموعه  برای  خدمات 
مهم ترین اولویت هاست و در سال جدید هم با همت و تلاش بيش تر، 

خدمت رسانی خود را به مردم استان ادامه خواهيم داد.«
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طرح ویژه ی عیدانه 
استاندارد در لرستان
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در آیین معارفه ی مدیرکل ورزش و جوانان 
لرستان مطرح شد:

سه  هزار و 450 طرح نیمه تمام 
ورزشی در كشور وجود دارد
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بمب و باروت چینی
کیانوش رستمیصفحه ی 3            چهارشنبه سوری ایرانی!

مجلسی آدم....

ماشا اکبری

كاركرد سه جشن مهم ایرانی- 
اسلامی

احمد لطفی

كثافت نباشیم

دکترعبدالرضا شهبازی

 از علی قلی میرزا
 تا فرهاد میرزا
علی جودکی

تیترهاتیترها
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دفاعیه ای 
برای معلمان فرهیخته

مریم کرمی

شبه اپوزسیون 45 ماهه 

حاجیعلی شرفی

دفاعیه ای 
برای معلمان فرهیخته

دیدگاه ابزاری، شــبه علمی و غير تخصصی به سيســتم آموزش 
وپرورش ســبب شده سياســت زدگی، طایفه گرایی و منفعت طلبی 
براین نهاد گسترده حاکم گردد و سيستم ناکارآمد مدیریت ستادی 
ســبب رانده شــدن فرهيخته ترین نيروهای کارآمد به حاشــيه و 
جایگزینی آن با افراد غيرمتخصص براســاس رویكردهای سياسی 
و نفــوذ طایفه ای و یا منافع گروه ذی نفع گردد و نتيجه ی آن خارج 
شــدن آموزش وپرورش از ریل آموزشی وپرورشی است.خسارت غير 
قابل جبران این نوع نگرش علاوه بر ناکارآمدی نظام آموزشــی که 
خروجی آن دانش آموزان بدون هر نوع مهارت و توانایی، خدشــه دار 
شــدن حيثيت و جایگاه شغل شریف معلمی ااست.  حضور تعداد 
اندکی از شــبه معلمان در اردوگاه افراد صاحب نفوذ جهت کســب 
پایگاه های قدرت و اســتفاده ابزاری از این افراد و به گروگان گرفتن 
پســت های مدیریتی و ستادی در قبال همكاری با این افراد سبب 
شــده شایســته ترین و کارآمدترین افراد متخصص از پست های 
مدیریتی کنار زده شــوند و سيســتم مدیریتی نهاد آموزش وپروش 
محل حضور و جولانگاه مدیران نيابتی شود و خروجی آن بی ثباتی 
مدیریت و سرخوردگی و بی انگيزگی نخبگانِ حاشيه نشين شود و 
ایــن امر عامل مهمی در افت تحصيلی و کاهش شــاخص های 

علمی بر اساس معيارهای جهانی است.
 ادامه در صفحه ی آخر

مدیرکل میراث فرهنگی لرستان:
3 خانه ی تاریخی در لرستان واگذار شد

مدیرکل ميراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی لرستان از واگذاری سه خانه تاریخی در این استان به بخش خصوصی خبر داد.
عطا حسن پور اظهار داشت:» در راستای سياست گذاری وزارت مربوطه و به منظور همكاری بخش خصوصی برای مرمت، نگهداری، 
مدیریت و اســتفاده بهينه از برخی ابنيه تاریخی اســتان و اســتفاده از ظرفيت ســرمایه گذاران علاقه مند به آثار تاریخی دو بنای 
»میرملاس« و »ابوالقاســمی« در شهر خرم آباد و بنای خانه ي »بزرگمهری« در شــهر بروجرد از طریق مزایده عمومی با 

مشارکت صندوق حفظ و احيای وزارت ميراث فرهنگی واگذار شد.«
وی افزود:» این واگذاری ها به صورت قرارداد مدت دار به اجاره سرمایه گذاران در می آید.«

مدیرکل ميراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع دستی لرســتان، تصریح کرد:» کاربری تعریف شده در راستای احيای بناهای مذکور 
متناسب با بناهای تاریخی و ایجاد سرزندگی و اشتغال در بناهای مذکور و با نظارت ميراث فرهنگی انجام خواهد گرفت.«

 شهر، 
شهروند  

و  است  شهروند  شهر،  شعار  در  موفقيت 
بس.

موقعيت  یک  با  است  اندیمشک  این جا 
سه  گلوگاه  و  دروازه  جغرافيایی.  نظير  کم 
استان ایلام، لرستان و خوزستان. در دامنه ی 
و  گياه  و  گل  و  جنگل  از  پوشيده  کوه های 
و   آب  در  غرق  ميانه،  زاگرس  جانوری  تنوع 
دو  به  متصل  و  تاریخی  خاکی  از  محصور 
جای  سراسری؛  آسفالته  و  آهن  راه  جاده ی 

پيش رفت دارد، بيش از تصور...
متشكل از جمعيتی کثير با اصالت، از  لر 
همگون.  و منش  فرهنگ  با  اقليت هایی  و 
و  پيچ  زمانی  شاید  جمعيت  این  بين  در 
خم های ناسازگاری کم و بيش بوده؛ اما بمرور 
و سال هاست که به تغيير طبيعی به نيكی 
در کنار هم سازگار یافته اند و می رود که به 
یكی شدن یعنی جامعه مدنی و کارکردهای 
آن تن دهند. این شهر  ضربه هم  دیده ،زخم 
برداشته، روح و روان هایی هم خدشه برداشته 
و  کم سواد  افراد  لمپن ها،  ناحيه ی  از  البته 
سرخوردگان؛  و  فرصت طلبان  حاشيه،  دارای 
عقب  به  نباید  ضرر  این  وقت  هيچ  اما 
داده  تعميم  آن   و  این  به  مرتب  و  برگردد 
شود و فرصت ها در لابلای این بگو مگوهای 
آن  تحليل  شوند.  گم  و  بسوزند  گير  وقت 
آن  ترميم  و  کردن  درست  چاشنی  با  باید 
که  مطمئنم   گيرد.  غلط صورت  های  رویه 
بسابقه  مسبوق  قلاوند  جهانبخش  آقای 
این تجربه را دارد که زمان را درک کند که 
بودن  شهروند  بحكم  که  دیار  این  جمعيت 
*درد* مشترک دارند و *منافع* مشترک و 
برای رفع درد و حفظ منافع جان داده اند برای 
آبادانی شهر، این بار هم دل می سوزانند و 
این  بر  حتما  قلاوند  کرد.  خواهند  کمک 
پيكره ی ناگستنتنی،  در راستای پيش رفت 
شهر و اعتلا و سربلندی همه، با تدبيرگره ای 
طلایی خواهد زد و در صحنه ی کارکرد خود؛  
این اجتماع بزرگ شهری را به عدالت هر روز 

بيش تر از روز قبل خواهد دید. 

شعار *»شهر،شهروند«* یادتان نرود.

در روزگار نوروزی،
 رقابت ریال با پفک 

کشورهای  از  بسياری  ميان  در  ایران  پول  واحد  اخير  دهه های  در   
جهان کم ارزش ترین جایگاه را به خود اختصاص داده است. این جایگاه 
ایران درمكان و رتبه های  تنزل یافته ی پول، جدای ازسایر قرارگرفتن 
مهم  از شاخص های  یكی  نيست.   ) محدود  مواردی  در  به جز   ( آخر 
در افكار عمومی مردمان هرکشور یا جامعه ی جهانی دراهميت دادن 
رفاه  ترقی،  و  پيشرفت  نوع حكم رانی،  موفقيت  یا عدم  موفقيت  به  
نسبی عموم، منزلت و شأن انسانی، ميزان رشد سرانه ی افراد جامعه 
و ... به ارزش واحد پول درعرصه ی جهانی بستگی دارد. شوربختانه در  
جامعه ی امروزی ایران این شاخص مهم ) ارزش واحد پول( نمودی از 
فقر وفلاکت، بی اعتمادی به بهبود شرایط اگر روال کار با همين اوضاع 
بچرخد جدای ازواقعيت نيست؛ چون امروزه به هر فروشكاه یا مرکز 
خدماتی مراجعه می شود ونياز به پرداخت وجهی از پول است به محض 
پيشنهاد دریافت کننده خدمات یا خرید از برای تخفيفی یا اعتراض به 
گرانی و بی ثباتی قيمت ها می شود؛ پاسخ آماده ای که مشتری می شنود 
این است که این پول شما)البته باتوجه به نوع کالا( ارزش خرید چند 

»پفک« بيش نيست آن هم  به ویژه در این ایام نوروزی.
آری، ارزش پول ایران با دیگر واحد پول ها در جهان  قابل  رقابت 
با واحد پفک درکشور خودمان که خرید آن هم چندان  نيست؛ بجز 
آسان نيست.  هرچند نباید ازنظر دور داشت که دانایی، آگاهی، دانش 
و پایداری جامعه می تواند در هموار نمودن مسير تغيير وتحول برای 
دست یابی به فردایی بهتر، خودنوید دهنده ی غلبه ی اميد بر نا اميدی 

را مهيا سازد.  نوروز 14۰۳ به باورمندان این جشن بزرگ حجسته باد. 
۲۶ اسفندماه 14۰۳

اساس و بنيان هر جامعه برهمكاری بين افراد درجهت رسيدن 
به اهداف مشترک بنا نهاده شده است. لذا دست یابی به اهداف 
که همانا در بر گيرنده ی تامين نيازها و خواسته های افراد جامعه 
است، ایجاب می کند که افراد در تمامی زمينه ها یک همكاری 

فعال و گسترده را دنبال کنند.
این یک واقعيت است که ایجاد تعادل، هماهنگی و ثبات در 
ثابت  نيز  به نفع کل جامعه است. تجربه  هرجامعه ای مطمئناً 
کرده است که بی ثباتی، بی سامانی و عدم اتحاد و همكاری در 
جامعه در درازمدت برای اکثریت افراد و درکليه ی اقشار و طبقات 

آثار منفی به بار می آورد.
گروهی  زندگی  جنبه ی  کدام  به  مشارکت  این که  براساس 
انسان ها مربوط می شود، می توان  آن را به چند مقوله تقسيم 

کرد:
الف- مشارکت سياسی
ب- مشارکت اقتصادی
پ- مشارکت اجتماعی
ت- مشارکت فرهنگی 

انتخابات به طور  مشارکت سياسی به طور اعم و مشارکت در 
اخص مورد بحث این یادداشت است. مشارکت سياسی آن دسته 
از فعاليت های آزاد و داوطلبانه ای ست که اعضای یک جامعه 
در  غيرمستقيم  یا  مستقيم  شكل  به  دولت مردان  انتخاب  با 
سياست گذاری و برنامه ریزی های کلان حكومتی سهيم می شوند.  
بنابراین وقتی کليه ی افراد جامعه در تصميم گيری های اساسی 
جامعه شرکت فعال داشته باشند و بتوانند براساس فهم، اندیشه و 
استفاده از ابزار و وسایل قانونی خواسته های مشروعشان را تحقق 
بخشند و وقتی نظام توزیع قدرت و حاکميت در انحصار قشر یا 
طبقه ی خاصی نباشد و همه درآن سهيم باشند از کشمكش ها و 
ستيزها کاسته شده، اقشار و طبقات اجتماعی هم دیگر را تحمل 
می کنند و باثبات و امنيتی که بدین سان به وجود می آید، می توان 
به اهداف غایی جامعه  که همانا ثبات، امنيت و رفاه اجتماعی 

است دست یافت.
بدین روی باید از کاهش مشارکت سياسی در جامعه جلوگيری 
کاهش  خواهدداشت.  دنبال  به  را  نامطلوبي  نتایج  زیرا  کرد؛ 

مشارکت سياسی در جامعه به معنای جدایی و انفصال بيش تر 
این وضعييت درنهایت در  بين مردم و سيستم سياسی است. 
برنامه ریزی های اساسی برای اداره ی جامعه و ثبات و ساماندهی 
اجتماعی اختلال ایجاد کرده و باایجاد تنش ها و بحران ها از انجام 
برنامه های توسعه ی اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی ممانعت به 

عمل می آورد.
غيرمستقيم  و  مستقيم  به طور  انتخابات  در  مردم  مشارکت 
انتخاب  دارد.  آن  اعضای  و  جامعه  روی  بر  زیادی  بسيار  اثرات 
انتخاب سياست ها،  امور جامعه،  اداره کنندگان  و  سياست گذاران 
چرخش  قدرت،  گردش  جامعه،  امور  اداره ی  چگونگی  برنامه ها 
هم چنين  و  قدرتمندان  روی  فشار  اعمال  درنتيجه  و  نخبگان 
پيامدهای  از  و...بخشی  خارج  به  قدرت نمایی  نظام،  مشروعيت 

مشارکت شهروندان در انتخابات است.
مشارکت  نوع  آشكارترین  انتخابات  در  مشارکت  و  رای دهی 

سياسی برای اغلب شهروندان در جوامع مردم سالاراست.
رای دهی موثرترین و عملی ترین وسيله برای شهروندان است 
تا افكار و عقاید خود را در اداره ی امور عمومی و اجتماعی اعمال 
کنند. در خصوص مشارکت سياسی به طور عام و مشارکت در 
انتخابات به شكل خاص  باید اذعان داشت که در جهت ایجاد 
امنيت و رفاه اجتماعی در دو بعد داخلی وخارجی  به شرح ذیل 
از اهميت بالایی برخوردار است؛ در بُعد داخلی زمانی که مردم 
فرصت  داشته باشند  انتخابات   صحنه ی  در  حداکثری  حضور 
منفعت طلبی و تضيع حقوق دیگران از طریق هرج ومرج از افراد 
استبداد در جامعه  ناهنجار گرفته می شود و فساد و  و  سودجو 

تقليل می یابد.
در بعد سياست خارجی؛ نظامی که مردمانشان با شور و شعور 
سياسی در صحنه های مختلف اجتماعی، اقتصادی، فرهنگی و 
سياسی و به طور خاص در انتخابات مشارکت می کنند، منزلت 
و جایگاه آن نظام سياسی  از نگاه دیگر ملل استحكام، ثبات 
و پایداری بيش تری داشته و مقبوليت آن نظام بيش تر می شود. 

باتوجه به موارد بالا می توان نتيجه گرفت که حضورحداکثری 
در انتخابات حس مسئوليت پذیری، ثبات، امنيت و رفاه اجتماعی 

رادر یک جامعه ی مردم سالار به دنبال خواهد داشت. 

نگاهیادداشت

خبر

یادداشت 

3حاجیعلی شرفی3زمان شهاوند

نگاهنگاه

انتخابات؛ ثبات، امنیت و رفاه اجتماعی      

*کریم کریمی آرا- مدرس دانشگاه و عضو انجمن جامعه شناسی ایران

3 مریم کرمی-جامعه  شناس



مدیر کل آموزش و پرورش استان لرستان گفت: 
»در بحث انتخابات موضعی بی طرفانه داشــتيم 
بنابراین تحت تأثير جوهای سياسی قرار نگرفتيم.«
رضا عزتی صبح روز پنج  شــنبه)۲4 اسفند ماه( در 
نشست با خبرنگاران تاکيد کرد:» به دور از هر گونه 
بحث های سياسی و گرایش هایی که وجود داشته، 

در آموزش وپرورش فعاليت کرده ام.«
عزتی در پاســخ این پرسش خبرنگار سيمره که 
شــایعه ها در بين افكار عمومــی جریان دارد که 
آموزش و پرورش در انتخابات از یک نامزد خاص 
جانب داری کرده اســت، آیا قبــول دارید یا خير؟ 
اظهار داشــت: »این روزها برخی ها تهمت های 
زیادی عليه دستگاه عظيم آموزش وپرورش دارند، 
علت این امر هم این بوده که خيلی ها قصد داشتند 
آموزش وپرورش به سمت این فضا برود ولی من 

اجازه ندادم.«
وی با تأکيد بر این که کســانی دنبال این بودند 
که این دستگاه عظيم مانند سال های گذشته در 
اختيارشــان قرار گيرد، اما ما اجازه ندادیم، افزود: 
»من نمی گویم که این دســتگاه به صورت 1۰۰ 
درصدی به این فضــا ورود پيدا نكرده، برخی از 
معاونين ورود پيدا کردند کــه ما با آن ها برخورد 

قاطع کردیم.«
مدیرکل آموزش وپرورش لرســتان با بيان این که 
از همــان روز اول اعلام کردم که هر کســی به 
بحث های انتخاباتی ورود پيدا کند، بر اساس ماده 
۷۳ تا ۷5 در موردشان اعمال خواهيم کرد، توضيح 
داد:» انفصال ازخدمت با من نيست، من می خواهم 
اطلاع رسانی دقيق کنم، اعلام کردیم  کسانی که 
دراین رابطه ورود پيدا کنند به هيئت تخلفات اداری 

معرفی خواهند شد.«

عزتی، ادامه داد:» ایــن امر نيز صورت گرفت و 
تحت تأثير جوهای سياسی قرار نگرفتيم، هفت تا 
هشــت نفر بودند که اسامی آن ها را به دادستانی 
دادیم، این افراد مدیریت داشــتند، در حد معاونت 
مناطــق و شهرســتان ها و حتا مدیــر مناطق و 
شهرستان ها بودند که تحویل مراجع قضایی داده 

شدند.«
رضا عزتی گفــت:» اگر آمــوزش و پرورش در 
برگزاری انتخابات همكاری نمی کرد مشكل ایجاد 
می شد، اکنون هم برای برگزاری دور دوم آمادگی 
داریم تا برای بهتر برگزار شــدن این رویداد مهم 

کمک کنيم.« 
توجه به حوزه ي آموزش و کیفیت بخشی 

به مدارس
وی در بخــش دیگــری از ســخنان خــود به 
موفقيت های بخش آموزش اشاره کرد و افزود:» 
توجه به حــوزه ي آموزش و کيفيت بخشــی به 
مدارس در صدر اولویت های کاری ما قرار گرفت 
درنتيجه یكی از اقدامات مهم که در دو سال اخير 
مورد تأکيد بود و طی بخش نامه های مختلف به 
شهرستان ها و مناطق ارسال شد، موضوع تجزیه و 
تحليل امتحانات بود تا نقاط ضعف و قوت در هر 
مدرسه و منطقه بررسی شود و برنامه ریزی برای 

بهبود کيفيت آموزش انجام گيرد. «
عزتی ادامه داد:» طولی نكشيد که برنامه ریزی ها 
و برگزاری ســاعت ها جلســه تجزیه و تحليل 
امتحانات و نمرات با همكاری اداره ی سنجش و 
پایش کيفيت آموزش نتيجه ی خود را در آزمون 

سراسری سال 14۰۲ نشان داد.«
وی قرار گرفتن دانش آموزان لرستانی بعد از حدود 
یک دهه در جمع رتبه هــای تک رقمی کنكور، 
کسب رتبه ي اول گروه آزمایشی زبان خارجی در 
آزمون سراسری توسط دانش آموز مهراد اوليایی، 
کسب رتبه ی نهم گروه آزمایشی علوم تجربی در 
آزمون سراسری توسط دانش آموز رضا یوسفوند، 
کســب 19 رتبه ۲ رقمی و 1۰1 رتبه ۳ رقمی در 
آزمــون سراســری و ... را از دیگر موفقيت های 

حوزه ی آموزش دانست.
* متن کامل و ادامه ی خبر در تارنمای سيمره: 

www.avayeseymare.ir

30 مگاوات برق به ظرفیت برق شهرک های صنعتی و سنگ 
الیگودرز افزوده می شود

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی لرستان گفت:»۳۰ مگاوات برق به شهرک های صنعتی و سنگ اليگودرز 
اضافه خواهد شد.« فرزاد محمدی در باره ی تكميل زیرساخت  شهرک های صنعتی لرستان، اظهار کرد:» در 
راستای افزایش ظرفيت برق شهرک های صنعتی و سنگ اليگودرز تفاهم نامه ای فی مابين شرکت شهرک های 
صنعتی استان لرستان و شرکت برق منطقه ای باختر با حضور مدیران کل هر دو دستگاه در محل شرکت برق 
منطقه ای باختر با موضوع افزایش ظرفيت برق شهرک های فوق الذکر به ميزان ۳۰ مگاوات به مبلغ ۶۰۰ ميليارد 
ریال منعقد گردید.« وی توضيح داد:» مهم ترین مسئوليت شرکت شهرک های صنعتی، تامين زیرساخت های 
صنعتی و تجاری در بخش های مختلف آب، برق و گاز و زمين است که در این زمينه برنامه های منسجمی 
را تنظيم کرده که بخشی از تحقق این برنامه ها به نحوه همكاری دستگاه های اجرایی خدمات رسان مربوط 
می شود.« محمدی تصریح کرد:» شهرک های صنعتی در توسعه ی اقتصادی لرستان می توانند نقش موثری 

داشته باشند که حمایت از این واحدها، احيای واحدهای راکد و رفع مشكلات در دستور کار قرار دارد.«

وزارت  استان های  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل 
ورزش و جوانان، گفت:» سه  هزار و 45۰ طرح نيمه 
تمام ورزشی در کشور وجود دارد که با اولویت برای 

تكميل شناسایی شده است.«
 رسول منعم روز سه شنبه)۲۲ اسفند ماه(  در آیين 
معارفه مدیرکل ورزش و جوانان لرستان در سالن 
از  کرد:»  اظهار  خرم آباد،  صادرات  بانک  همایش 
این تعداد یک هزار و 9۰۰ طرح مربوط به فضاهای 
تا سال  اعتبار کم  با  توان  ورزشی است که می 

آینده به بهره برداری رساند.«
به  ورزشی  اماکن  واگذاری  »هم چنين  افزود:  وی 
بخش خصوصی، اهميت دادن به برگزاری کمی 
و کيفی مسابقات، استفاده از ظرفيت نخبگان و 
پيشكسوتان برای تعالی ورزش در دستور کار قرار 
استان های  امور  هماهنگی  دفتر  مدیرکل  دارد.« 
وزارت ورزش و جوانان، تصریح کرد: »در رویكرد 
تمامی  به  توجه  جوانان  و  ورزش  وزارت  جدید 
حوزه ها در دستور کار قرار دارد و تلاش و تاکيد 
بر تمرکززدایی از تهران و برگزاری رویدادهای مهم 
در استان های مختلف از مهم ترین برنامه هاست.«

از  باید  را  اعتبار ورزش  ارزش و  ادامه داد:»  منعم 
دیدارهای  در  رهبری  معظم  مقام  فرمایش های 
متعدد با ورزشكاران دانست و ایشان همواره به این 

حوزه توجه داشته اند.«
در  نيز  لرستان  جوانان  و  ورزش  جدید  مدیرکل 
جامعه  مشكل  »مهم ترین  کرد:  اظهار  آیين  این 
این  به  رسيدگی  که  است  جوانان  موضوع  امروز 

با  ورزش  چراکه  است  خطير  بسيار  مسئوليت 
پيوست جوانان است و اميد می رود در این حوزه 
علاوه بر توجه به رشد و توسعه ورزش برای رفع 

مشكلات این قشر اقدام شود.«
تعامل  نهایت  باید  والی زاده مرادی گفت:»  وحيد 
باشد  داشته  وجود  رسانه  اصحاب  و  مدیران  بين 
شده،  توجه  خبرنگاران  انتقاد  به  هرگاه  چراکه 

پيش رفت حاصل شده است.«
 کيومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان، با صدور 
حكمی وحيد والی زاده مرادی را به عنوان سرپرست 

ورزش و جوانان لرستان منصوب کرد.
والی زاده در حال حاضر مدیر کل استاندارد لرستان 
ریاست  خود،  مدیریتی  پيشينه ی  در  و  است 
پيشين  ریيس  تيراندازی،  هيئت  کشتی،  هيئت 
دانشكده ی علمی و کاربردی و معاونت اداره کل 

فنی و حرفه ای استان را دارد.
پيش از این آرش قياسيان از ۲۳ فروردین 14۰1 
تاکنون مدیریت ورزش و جوانان استان را بر عهده 

داشته است.

اخبار 2
سال بیستم/شماره ي 715یک شنبه 27 اسفند 1402

مستندنگاری 
ماجراهای من و 

سیاست

فصل دوم/ بخش ۳8 /حاشیه های مجلس 
شسم در خرم آباد )عباس بزرگمهر( 

آخرین  بود.  انتخابات  تبليغات  آخر  روزهای 
همایش های تبليغاتی نمایندگان با هورای هواداران، 
فضای شهر خرم آباد را به صحنه ی آیين نزدیک به 

ظهر عاشورای حسينی تبدیل کرده بود.
جایگاه های تبليغاتی با سخن رانی و موسيقی و کف 
و سوت هواداران نامزدهای انتخاباتی یک پارچه شور 

و هيجان شده بود.
بر اساس رویه، در آخرین روز تبليغات، نامزدها هرچه 
مجلس  از  دوره ای  هر  می کنند.  رو  دارند  چنته  در 
حرف های خاصی هست برای آن که  نامزدها در روز 

آخر تبليغات برای مردم بيان کنند.
دست  اما  ششم  مجلس  تبليغات  روز  آخرین  در 
و  پر  بسيار  اصلاح طلبان  ویژه  به  منتقد  نامزدهای 
بستگی  بود.  زیاد  گفتن  برای  نگفتنی  حرف های 
بيش تری  شجاعت  نامزد  کدام  که  داشت  این  به 
قتل های  از  بزند،  آتش  و  آب  به  تا  باشد  داشته 
تير  زنجيره ای، کتک کاری وزیران دولت، هيجدهم 
تهران  دانشگاه  کوی  کشيدن  خون  و  خاک  به  و 
گرفته تا گمانه زنی ها در مورد عوامل اصلی قتل های 
مطبوعات  قانون  طرح  و  امامی  سعيد  زنجيره ای، 
او،  چوب هایی که تندروها لای چرخ دولت خاتمی 
دولت  راه  سر  بحران  یک  روز   9 هر  می گذاشتند، 
خاتمی، جامعه مدنی،  نسل جوان و سَرِ آخر، از زنان 
و از بسياری از دردهایی که داشت دمل می شدند، 

نامزدها می توانستند داد سخن بستانند. 
اما نخست شجاعت  بود؛  بسيار  برای گفتن  حرف 
بيان می خواست که کار هرکس نبود! کار آدم های 
بيان و هویت  و دو دیگر، شيوه ی  بود  باخته  پاک 
شخص بيان کننده بود که این دو از هرکسی ساخته 

نبود.
اما ناگهان شهر مثل یک بمب ساعتی ترکيد! همه 
ریخت! همهمه شد! یک باره خرم آباد،  به هم  چيز 
لحظه  آن  تا  که  کرد  صدا  را  کسی  نام  صدا  یک 
»عباس  بود.  نچرخيده  مردم  از  بسياری  زبان  سر 

بزرگمهر!«
غلاعباس بزرگمهر حسن وند که او را عباس بزرگمهر 
می گفتند، کارمند وزارت کشور، عضو دفتر تحكيم 
تنها  و  ایران  دانشجویی  رهبران جنبش  از  وحدت، 

نامزد این تشكل دانشجویی در شهر خرم آباد بود.
آخرین  نامزدها  همه ی  که  تبليغات  روز  آخرین  در 
هم  بزرگمهر  می کنند،  برگزار  را  خود  گردهمایی 
پایان  بر  آغازی  همه،  خلاف  تا  رفت  سرجایگاه 
از حرف های نگفتنی گفت. حرف هایی  باشد.  خود 
که آتش به خرمن برخی از کسان انداخت و آب در 

خوابگه مورچگان ریخت...
ناگهان ستاد تبليغاتی او مورد حمله ی خشونت بار 
گرفت.  قرار  خرم آباد  شهر  انصارحزب الله  تندروهای 
چون  او   تبليغات  ستاد  و  پاره  پارچه نوشته ها 

خيمه های دشت کربلا ویران شد!
همين برخورد خشنونت آميز تندروها با ستاد بزرگمهر، 
به یک »برند« تبدیل و عباس بزرگمهر در نيم روزی، 

خود قهرمان یک داستان شد.
ظهر  از  بعد  درازای  در  او  حرارت  و  پُرشور  داستان 
بهمن  و ۲۸  پنج شنبه ۲۷  فردای  و  روز چهارشنبه 
بهمن ۷۸، سينه  انتخابات ۲9  برگزاری  از  پيش  تا 

به سينه رفت.
همواره در لرستان انتخاباتِ سياسی، تا اندازه ای به 
می شود.  تبدیل  عاطفی  و  اجتماعی  موضوع  یک 
هواداری از نامزدها جز در شهر کوهدشت، در باقی 
بند  قرآن  و  قسم  و  قرار  و  قول  به  لرستان  اقليم 
می شود؛ اما با پيامد رخداد حمله به ستاد تبليغاتی 
عباس بزرگمهر، ورق برگشت. تحليل گران اعتراف 
ستاد  به  تندروها  حمله ی  از  بعد  که  می کردند 
بزرگمهر، اگر زمان تبليغات انتخاباتی ۲ روز بيش تر 
می شد، شكی برای کسی باقی نمی ماند که مردم 
عهدنامه ی  پای  و  می شكستند  را  عهدها  همه ی 
آخرین  در  اما  رخداد  می کردند!  امضا  را  بزرگمهر 
روزهای انتخابات بود. فرصتی باقی نمانده و صدای 
بزرگمهر به همه ی گوشه و کنار شهر و هيچ کدام 
از بخش های تابعه نرسيده بود؛ ولی هرجا که رسيد 

تيرش به خطا نرفت.
انتخابات برگزار و نتيجه ی شمارش آرای مردم اعلام 
و روشن شد که قصه ی بزرگمهر، ناباورانه سينه های 
بيش از ۲۲ هزار تن از مردم خرم آباد را تسخير کرده 

بود.
ميرزا  دالوند،  عباس  انتخابات  برگزاری  از  پس 
خود  صور  در  لرستان،  صوراسرافيل  جهانگيرخان 
دميد. »عباس دالوند« در منقبت »عباس بزرگمر« و 

منقصت تندروها در نشریه ی لرستان تيتر زد:
»خشونت ۲۰ هزار سيلی خورد!«

عباس  به  روزنامه نگار  عباس  دین  ادای  تيتر  این 
تندروها  لرستان  نشریه ي  تيتر  با  بود.  سياستمدار 
و  پرمعنی تر  بزرگمهر  آرای  شدند.  رانده  حاشيه  به 
آشكارتر شد. پيام معنی دار رای مردم بعد از انتخابات 
هم در گوشه و کنار اقليم لرستان پوستر و موقعيت 
دفتر تحكيم وحدت در بين فعالان سياسی لرستان 

محكم تر شد.    ادامه در صفحه ی3

مجلسی آدم....

در ادامه ي تجاوز به واژه ها، این بار قرعه ی قال به 
نام واژه ی سناتور افتاده است. چنگ انداخته اند و 
زور  و  به ضرب  می خواهند  و  کشيده اند  پایينش 
اندازه ی شأن و شخصيت خودشان کنند  و  اخَْتْ 
در حالی که نمی دانند این رخت و رشمه از اساس 

برای این ها دوخته نشده است. 
سنا با فتح اول در زبان پارسی به معنای چراغ و 
روشنایی است. در زبان انگليسی سِنا با کسرِ اول 
نيز  و  ثروتمند  مرد  اعيان،  اشراف زاده،  معنای  به 
زبان  در  است.  آمده  اعيان  و  اعلا  مجلس  عضو 
به  آخر  اول و سكون  با فتح  سَناتْ  شيرین لكی 
مجلس  و  رقاص  بذله گو،  خوش مزه،  آدم  معنای 

گرم کن است.
صدها  مثل  شود.  روشن  باید  مردم  تكليف 
را  این یكی  این کرده اند  از  شفاف سازی که قبل 
هم شفاف سازی کنند که منظور و مرادشان از به 
کار گرفتن این واژه کدام است. بن مایه ی واژه ی 

سناتور را از سَنا بدانيم یا سِنا یا سَناتْ؟
بلند  ناصيه  و  نما  و  نور  دارندگان  منظورشان  اگر 
کنند  دقت  می دانند  سَنا  از  را  واژه  ریشه  و  است 
نوشتاری  شكل  در  هم  و  گفتاری  شكل  در  هم 
آن فتحه اول را فراموش نكنند. درست است که 
آن حرکت فتحه چندان اهميتی ندارد و به چشم 
برای  دارد.  را  دهل  زیر  تَرکه  نقش  اما،  نمی آید 
زیبایی و ظرافت صدای دهل هایشان خوب است. 
اگر ریشه و بن مایه ی واژه را از سِنا گرفته اند که 
و  اصول  به  و  گذشته  و حرف  از حرکت  موضوع 
عقاید رسيده است. شورای محترم نگهبان چطور 
اجازه داده است تعدادی اعيان و اشراف اهل پول 
و پارتیِ بی درد و دغدغه دستشان به کرسی های 
مجلس شورای اسلامی برسد و برای انتظام امور 
برنامه  و  طرح  پذیر  آسيب  قشر  و  مستضعفين 
مگر  ما  آن  از  گذاشته  بسوزانند.  دل  و  بدهند 
مدعی  کسی  که  داریم  اشراف  و  اعيان  مجلس 
از  یا هست یكی  بوده  اگر  باشد  آن  عضویت در 
همان شفافيت خواهان دو خط توئيت بزند و قال 
هستند؟  هنوز  مگر  اشراف زاده ها  بكَِنَد.  را  قضيه 
ما مجلس شورای اسلامی داریم و نقی معمولی 
در پایتخت نام قشنگی برای اعضای این مجلس 

انتخاب کرده بود، آدمی مجلس! 
نرویم  بيرون  انصاف  جاده ي  از  بخواهيم  اگر 
نزدیک  واژه  این  بن مایه  به  بيش تر  سوّم  مطلب 
است. این آدم ها همه بذله گو، اهل خوش و بش، 
هستند.  تلكه  و  تيتال  صاحب  گرم کن،  مجلس 
همين  هم  یكی  آدم ها  این  طبيعی های  شوخ  از 
هر  از  است.  مجلس  نمایندگی  برای  نامزد شدن 
طرف که به موضوع نگاه می کنم احتمال قوی که 
باشد  سَناتْ  از همين واژه  ریشه ی واژه ی سناتور 
ناصيه هيچكدام  در  نمایی که  و  نور  دارد.  وجود 
نيست، مجلس سِنا هم که منتفی است می ماند 
بر  هما  آن  سایه  گویا  که  سَنات هایی  همين 

سرشان افتاده و از سناتی به سناتوری رسيده اند!
پس از حل مشكل ریشه و بن مایه واژه چه نيكو 
خواهد بود اگر فكری هم به حال خود واژه بشود. 
کنار  از  راحتی  به  نباید  و دغدغه مندان  دل سوزان 
تا  و  ندارد  خوبی  سابقه ي  و  صبغه  که  واژه  این 
نماینده ی  بار به طاغوتی بودن و  به حال صدها 
انتصابی و اشراف زادگان فاسد و اعيان اهل بخيه 
و بهتان متهم شده است، بگذرند. اگر قرار است 
این واژه از این پس در سپهر سياسی ما به کار 
برود بایسته است دستی به سر و گوشش بكشند.
از  ما  اجتماعی  و  سياسی  ساختمان  و  ساختار 
درست  اراده  و  آهنگ  یک  و  دست  یک  مصالح 
آلوده  شده است. نمی شود یک بارگی یک عنوان 
مجلس  وسط  بنشيند  بياید  ناسوده  عضو  و 
این  سزاوار  پيراستگی  و  پاکی  همه  این  بزرگان. 
بی مبالاتی نيست. نشستن سناتور در رج پنجم یا 
هفتم دیوار سياست مثل به کار بردن یک سنگ 
لاشه در دیواری با آجرهای سه سانتی قرمز رنگ 
از  و  این شسته  از  قبل  آجرها  آن  همه ی  است. 
ما  بلند  دیوار  این  در  شده اند.  اخته  آلودگی  نظر 
انسانی  علوم  اسلامی،  طب  اسلامی،  مهندس 
شورای  مجلس  اسلامی،  بانكداری  اسلامی، 
اسلامی، سبک زندگی اسلامی، معماری اسلامی، 
سازی  خودرو  اسلامی،  بازار  اسلامی،  فلسفه ی 
اسلامی، سياست اسلامی داریم. استفاده از واژه ی 
این  مصالح  دیگر  با  تنهایی  به  سناتور  بدسابقه 
دیوار هماهنگ نيست. دون شأن دیگر عضوها و 
عنوان هاست. نمی شود یک خشت خام نتراشيده 
یک  وسط  بگذاریم  جوری  همين  را  نخراشيده 
دسته آجر سترون و سوسول. ما که تجربه اش را 
داریم. یک اسلامی هم ببندیم به نافش و بگویيم 
سناتور اسلامی. حلالش کنيم به راحتی زدن قند 

در چای.
مبارک باشد، خيرش را ببينيد.

خبرخبر و گزارش
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یادداشتیادداشت یادداشتیادداشت

مدیر کل آموزش و پرورش استان لرستان:
در انتخابات موضعی بی طرفانه داشتیم/ تحت تأثیر جوهای 

سیاسی قرار نگرفتیم

در آیین معارفه ی مدیرکل ورزش و جوانان لرستان مطرح شد:

سه  هزار و 450 طرح نیمه تمام ورزشی در كشور وجود دارد

3علی  گودرزیان3ماشا اکبری

آگهی موضوع ماده 3 قانون 
قانون  آیین نامه   13 ماده  و 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
ساختمان های  و  اراضی  و 

فاقد سند رسمی

 آراء صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند 
ثبتی کوهدشت تصرفات  رسمی مسقر در واحد 
مشخصات  لذا  متقاضيان.  بلامعارض  و  مالكانه 
به  زیر  به شرح  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضيان 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
نسبت  اشخاص  که  در صورتی  آگهی می شود 
به صدور سند مالكيت متقاضيان اعتراضی داشته 
باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به 
اداره ثبت اسناد  مدت دو ماه اعتراض خود را به 
واملاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
برابر تقاضای آقا/خانم )صاحب سلطان   .۷51
)ششدانگ  به  نسبت  )کسعلی(  فرزند  کونانی( 
دانگ یک باب/قطعه عمارت( به مساحت )۲۰۳۶۰( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۶15۲(فرعی 

از )5۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/
خانم )عيسی بگ عوضی نيا و غلامحسن عمله( 
برابر تقاضای آقا/خانم )بهروز کونانی(   .۷5۲
فرزند )احمد( نسبت به )شش دانگ یک باب/قطعه 
عمارت( به مساحت )144.۲۲( مترمربع مجزی شده 
از )۶5( اصلی واقع در  از پلاک شماره )۰(فرعی 
لرستان  کوهدشت  ملک  ثبت  حوزه   )۷( بخش 
اله  )امان  آقای/خانم  اوليه  مالكيت  از  خروجی 

غضنفری(  
برابر تقاضای آقا/خانم )کيوان خلفی(   .۷5۳
فرزند )فاضل( نسبت به )سه دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مساحت )49۰۳۶.۶۲( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )۲(فرعی از )54( اصلی واقع 
در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 
خروجی از مالكيت اوليه آقای/خانم )فاضل خلفی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )مهرداد خلفی(   .۷54
باب/ یک  دانگ  )شش  به  نسبت  )فاضل(  فرزند 
قطعه مزروعی( به مساحت )۶5۷9۶.49( مترمربع 
 )54( از  )۰۲(فرعی  شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
ملک  ثبت  حوزه   )۷( بخش  در  واقع  اصلی 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )سهراب صفایی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )مهرداد خلفی(   .۷55

باب/ یک  دانگ  )شش  به  نسبت  )فاضل(  فرزند 
قطعه مزروعی( به مساحت )۳۶۶۶۶.4۶( مترمربع 
 )54( از  )۰۲(فرعی  شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
ملک  ثبت  حوزه   )۷( بخش  در  واقع  اصلی 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )سهراب صفایی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )مهردادخلفی(   .۷5۶
یک  دانگ  )ششدانگ  به  نسبت  )فاضل(  فرزند 
 )1944۲.91( مساحت  به  مزروعی(  باب/قطعه 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۲(فرعی از 
)54( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )عبدالعلی کونانی( 
برابر تقاضای آقا/خانم )مهردادخلفی(   .۷5۷
یک  دانگ  )ششدانگ  به  نسبت  )فاضل(  فرزند 
 )۲45۷4.۰1( مساحت  به  مزروعی(  باب/قطعه 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۲(فرعی از 
)54( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )عبدالعلی کونانی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )مهرداد خلفی(   .۷5۸
باب/ یک  دانگ  )شش  به  نسبت  )فاضل(  فرزند 
مترمربع   )۳9۲4.4۰( مساحت  به  مزروعی(  قطعه 
 )54( از  )۲(فرعی  شماره  پلاک  از  شده  مجزی 

ملک  ثبت  حوزه   )۷( بخش  در  واقع  اصلی 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )سبزمراد نوری(  
برابر تقاضای آقا/خانم )مهرداد خلفی(   .۷59
فرزند )فاضل( نسبت به )سه دانگ یک باب/قطعه 
مزروعی( به مساحت )49۰۳۶.۶۲( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )۲(فرعی از )54( اصلی واقع 
در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 
خروجی از مالكيت اوليه آقای/خانم )فاضل فاضلی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )مهرداد خلفی(   .۷۶۰
باب/ یک  دانگ  )شش  به  نسبت  )فاضل(  فرزند 

مترمربع   )۶511.4( مساحت  به  مزروعی(  قطعه 
 )54( از  )۲(فرعی  شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
ملک  ثبت  حوزه   )۷( بخش  در  واقع  اصلی 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )سبزمراد نوری(   
شناسه ی آگهی: 1۶۷۸۶95 

تاریخ انتشار نوبت اول 14۰۲/1۲/1۲
تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۲/1۲/۲۷

فرشاد کورانی نیا
رییس اداره ی ثبت اسناد و املاک 

کوهدشت

آگهی قانون تعیین تکلیف 
اراضی وساختمانهای فاقد 
سند رسمی شهرستان الشتر-

سری )152( جمعی

نظر به دستور مواد 1 و ۳ قانون تعيين تكليف 
وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 
ماده  موضوع  هيات  در  که  متقاضيانی  ،املاک 
یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
بلا  و  مالكانه  تصرفات  و  رسيدگی  مورد  الشتر  
گردیده  صادر  لازم  رای  و  محرز  آنان  معارض 
نوبت  دو  در  ذیل   شرح  به  عموم  اطلاع  جهت 
نسبت  هرکس  که  صورتی  در  می گردد.  آگهی 
اعتراض  متقاضيان  بنام  مالكيت  سند  به صدور 
داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولين آگهی 
اداره  به  کتباً  را  خود  اعتراض  ماه   دو  مدت  به 
اخذ  از  وپس  تسليم  محل  واملاک  اسناد  ثبت 
رسيد ظرف مدت یكماه از تاریخ تسليم اعتراض 
قضایی  محترم  مراجع  به  خودرا  دادخواست 
تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت 
محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در 
گواهی  معترض  یا  نگردد  واصل  قانونی  مهلت 
ارائه  محل  عمومی  دادگاه  به  دادخواست  تقدیم 

اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالكيت  نكند 
مراجعه  از  مانع  مالكيت  می نماید و صدور سند 

متضرر به دادگاه نيست .
تاریخ انتشار نوبت اول: )14۰۲/1۲/1۲(

تاریخ انتشار نوبت دوم:  )14۰۲/1۲/۲۷( 

»ولی«  دولتشاهی«فرزند  »رضا  تقاضای   -1
زراعی«  زمين  به »ششدانگ یک قطعه  نسبت 
از  شده  مجزی  مترمربع   »1۰۳44.95« بمساحت 
واقع  اصلی   »۳۲« از  فرعی   »4« شماره  پلاک 
الشتر)سلسله(«  ملک  ثبت  »11حوزه  بخش  در 
خروجی از مالكيت مالک اوليه »ولی دولتشاهی«

 ۲- تقاضای »صحبت اله دولت شاهی«  فرزند 
»شيخ احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
مترمربع   »1۶4۶۲.۶1« بمساحت  زراعی«  زمين 
از  فرعی   »4« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»۳۲« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک 
الشتر)سلسله(«  خروجی از مالكيت مالک اوليه 

»ولی دولتشاهی«
فرزند  دولت شاهی«  »صحبت اله  تقاضای   -۳
»شيخ احمد« نسبت به »ششدانگ یک قطعه 
مترمربع   »۸۲5۲.۸۶« بمساحت  زراعی«  زمين 
از  فرعی   »4« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»۳۲« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک 

الشتر)سلسله(«  خروجی از مالكيت مالک اوليه 
» ولی دولتشاهی«

فرزند  شكرآباد«  دارائی  »عزیزاله  تقاضای   -  4
قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت  »شيخ مراد« 
زمين زراعی« بمساحت »۶۲14« مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره »19۶« اصلی واقع در بخش 
»11حوزه ثبت ملک الشتر)سلسله(«  خروجی از 

مالكيت مالک اوليه »حاجی یوسفوند«
5 - تقاضای »گل آفرین داودی نجفقلی« فرزند 
قطعه  یک  »ششدانگ  به  نسبت  »مرادعلی« 
مترمربع   »1۸5۶.۶۷« بمساحت  زراعی«  زمين 
مجزی شده از پلاک شماره »1۲۷« اصلی واقع 
الشتر)سلسله(«   ملک  ثبت  »11حوزه  بخش  در 
خروجی از مالكيت مالک اوليه »گل مراد فرزند 

پيرمراد«
۶- تقاضای »اسد علی جانی« فرزند »حيدربگ« 
زراعی«  زمين  به »ششدانگ یک قطعه  نسبت 
شده  مجزی  مترمربع   »۳۸1۲.1۸« بمساحت 
بخش  در  واقع  اصلی   »1۲۷« شماره  پلاک  از 
از  الشتر)سلسله(« خروجی  ملک  ثبت  »11حوزه 
اوليه »موسی و کاظم و پسران  مالكيت مالک 

رحيم«
فرزند »صادق«  تقاضای »عظيم صنعتی«   - ۷
نسبت به »4.19۸ دانگ مشاع از ششدانگ یک 

 »۸۸14.۸۸۰« بمساحت  زراعی«  زمين  قطعه 
 »۳۷« شماره  پلاک  از  شده  مجزی  مترمربع 
از »5۷« اصلی واقع در بخش »11حوزه  فرعی 
مالكيت  از  الشتر)سلسله(«  خروجی  ملک  ثبت 

مالک اوليه »جلال جوانمرد«
»علی«  فرزند  حسنوند«  »مهدی  تقاضای   -  ۸
یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  »سه  به  نسبت 
»علی«  فرزند  حسنوند«  »رضا  باغ«و  قطعه 
یک  ششدانگ  از  مشاع  دانگ  »سه  به  نسبت 
مترمربع   »5۷11.۳۲« بمساحت  باغ«   قطعه 
از  فرعی   »۶« شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
»۳۸« اصلی واقع در بخش »11حوزه ثبت ملک 
الشتر)سلسله(«  خروجی از مالكيت مالک اوليه 

»مهدی حسنوند«
9 - تقاضای »علی صمد کيان« فرزند »پاپی« 
نسبت به »شش دانگ یک قطعه زمين زراعی«  
به مساحت »1۰41۸.94« مترمربع مجزی شده از 
واقع  اصلی   »55« از  فرعی   »۲« شماره  پلاک 
الشتر)سلسله(«   ملک  ثبت  »11حوزه  بخش  در 
آقا  »حاجی  اوليه  مالک  مالكيت  از  خروجی 

رحمتی« شناسه ی آگهی: 1۶۷۸۸51

فرشاد بازوندنژاد-رییس اداره ی ثبت 
اسناد و املاک شهرستان الشتر

آگهی



كثافت نباشیم

در همه فرهنگ نامه ها و لغت نامه ها معنی کثافت 
این گونه آمده اســت: ناپاکی، آلودگی، آشــغال، 

چرک، لجن، پليدی و نجاست...
هر کدام از این کلمات پر مفهوم در دنيای خود 
حرف های گفته و نه گفته ای در آن پيدا و پنهان 
اســت و می تواند در جامعه مصداق های عينی 

فراوانی داشته باشد.
و گاهــی از این کلمات به عنــوان یک مثل در 
ادبيات عامه ما رسوخ پيدا کرده است و یا حتا در 
فرهنگ های دیگر ملل هم بيانگر یک موضوع 
است مثل این جمله که منتسب به گاندی است 
که: با دســتمال کثيف نمی توان شيشه را پاک 
کرد. و مثال های دیگر از این دست در فرهنگ 

ما بسيار است. 
اما من می خواهم مثال های ملموس تری بزنم و 
اشاراتی دم دستی تر از این موضوع برای روشن تر 

شدن آن. 
کثافت برو گم شــو از جلوی چشمانم این اوج  
عصبانيت ما آدم هاســت در برخورد با کسی که 

کاری ناشایست از او سر می زند. 
ایــن روزها کمی تعداد کثافت هــا دارد بيش تر 
می شود آن قدر بيش تر که گاهی تنفس کشيدن 
در هوای پاک را برای ما ســخت و ســخت تر 
می کند، باید خيلی مراقب باشی در ارتباطات بين 
آدم هــا و رفتاری که از آن ها ســر می زند کمی 

کثافت وارد ریه هایت نشود. 
این سوال چند روزی ذهنم را مشغول کرده است 
آیا کســی که در حق دیگران ظلم می کند حتا 

لياقت کثافت بودن را هم ندارد. 
آدمی که مســير درست زندگی را برای دیگران 
به سمت انحراف می کشد، ناامنی روانی به وجود 

می آورد آیا لياقت کثافت بودن را هم دارد؟ 
به نظرم باید معانی دیگر و پر مفهوم تری برای 
این کلمه پيدا کرد تا عمــق رذالت آن بيش تر 

نمایان کرد.
این روزها در فضای عمومی و موضوع انتخابات 
ایــن کلمه کثافت دارد کمــی بيش تر در مورد 
بعضی آدم ها خودنمایی می کنــد، آدم های که 
به دنبال به انحراف کشيدن اصل یک موضوع 
هستند برای رسيدن به اهداف خود،  اهدافی پليد 
که می تواند اصل یک ساختار را زیر سوال ببرد.

تخلف کد رمز همان کثافت است برای آدم های 
کثيف و متخلف!!

آنان که برای رسيدن اهداف خود تلاش می کنند 
تا به هر شــيوه ممكن به آن چه شایســته آن 
نيستند برسند با هر قيمتی حتا اگر کليت ساختار 

یک نظام سياسی را زیر سوال ببرند.
به نظر شما خریدن تفكر یک انسان را با توجه 
به نياز مادی آن انسان را نمی شود کثافت کاری 

نام نهاد.
شاید بهترین معنی کثافت را همان جمله معروف 
که می گوید: کثافت به آدم های گفته می شــود 
که جای را اشغال و تصرف کرده اند که لياقت و 

شایستگی آن را ندارند! 
در پيرامــون خود چقدر از ایــن آدم های کثيف 

می شناسيد و با آن ها چگونه برخورد می کنيد؟

علمی- اقتصادی 3سال بیستم/شماره ي 715 یک شنبه 27 اسفند 1402
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یادمانیادمان شعرشعر یادداشت های مستند از تاریخ و جغرافیای لرستان
----*رحیم رضازاده

تبعيد شدم در تو از خودم
و این انتهایِ در به دریست

آنگونه ام گویی خورشيد را از روزهایم گرفته اند
و زمين را از زیر پایم کشيده اند

آسمان بر سرم آوارتر از آن است تا اميدی به پرواز
سكوت در خشمم آنچنان فسيل شده

آخرین ریشترِ زلزله تكانم نمی دهد 
وقتی فقط رفتنت برای یک مرگِ تمام عيار کافی 

بود
چرا زنده ام هنوز ؟

کجای جهانم ایستاده ای؟
که آسمان در چشم هایم 

بالا می آورد 
بغض هایِ چند هزار ساله اش را

که ساعتم گير کرده
در صفرِ زمان

در بهتِ مطلق
و کلاغ ها خبرم را به باد می دهند 

همه ام را همهمه ام را گم کرده ام
لایِ تاریخ

ميخ شده ام به قابِ چشم هایی 
که هيچ گاه خيره نبوده اند حتی به نامم

به پایان رسيده ام
تو اما سبز ، روشن و ساده بمان
که کوه، شميمِ شعرِ موهایت را

زمزمه کند
آفتاب با تكانِ پلک هات از پشتِ کوه

سر بر کشد
به  پنجه  سال ها  ابروهات  هلالِ  برای  پلنگ ها، 

خالی بزنند
لک لک ها سيبریِ آغوشت را

در قشلاقِ خليج های کهنسال
شعر کنند ، آهنگ کنند.

هنگِ نگاهت شده ام
انگار گير کرده ام

لایِ تيغ
لایِ بودن و رفتن

و لایِ کفر و لعنتی ابدی
کجای تاریخ ایستاده ای

که شروعم ختمِ به شر شده
گير  کربن  مونوکسيد  خفقانِ  در  بغض هایم  که 

کرده اند
و کلاغ ها خبرم را به باد می دهند 

انگار در درونم دارند چنگ می نوازند 
سنگ می اندازند به رودخانه ی ذهنم

و بچه های کوچه
دیوانه دلم را دنبال کرده اند، هووو کرده اند

لی   لی  سرم  در  دارد  بریده  گيس  دخترکی  و 
می کند 

دارم بالا می آورم تمامِ کوه هایِ جهان را
جانِ به لب رسيده را

انارهایِ رسيده ی نچيده را
و دستِ آخر تو را

از ستيغِ شانه های آسمان
کجایِ جهانم ایستاده ای ؟؟؟

که روزگارم شده روزگارِ سرگين غلطانک
زمينم  چرخِ  لایِ  چوب  که  شده ام  ای  گاليله 

گذاشته اند 
گيج می رود آسمان رویِ سرم

گير  صفر  ساعتِ  هایِ  عقربه  لایِ  آخرم  نگاهِ  و 
کرده است.

-----*زانا کردستانی
)1(

]دیكلوفناک[،،،
نام دیگرِ پدرم بود.

که سال ها با دردِ پاهایش؛
         --دنبال ما می دوید!

  
)۲( 

آرام وُ،
ایستاده، مُرده ام...

***                        
رسم سروها این گونه ست!.

-----*ناصح ادیب

)1(
تاجی از گل است 
بر سر زن کشاورز،

کلاه لبه دار...

)۲(
آب روان در جویبار را هم 

دو پاره کرده است...
مرز!

)۳(
سرک می کشد از پنجره 

به داخل خانه...
درخت گردوی پير!

)4(
شعری ست کوتاه 

نشسته بر گل های پيراهن  زنی...
پروانه!

دکترعبدالرضا شهبازی

درنوشت لرستان در نوشته ها )44(
گزارش نظامی لرستان 

برگردان: احد رستگارفردنویسنده: سروان آرنولد تالبوت ویلسون

   آگهی موضوع ماده 3 قانون 
و ماده 13 آیین نامه قانون 

تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
و اراضی و ساختمان های فاقد 

سند رسمی

 آراء صادره هيات موضوع قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان ها ی فاقد سند 
ثبتی کوهدشت تصرفات  رسمی مسقر در واحد 
مشخصات  لذا  متقاضيان.  بلامعارض  و  مالكانه 
به  زیر  به شرح  تقاضا  مورد  املاک  و  متقاضيان 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز 
آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
داشته  اعتراضی  متقاضيان  مالكيت  سند  صدور 
باشند ، می توانند از تاریخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد 
واملاک محل تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسليم اعتراض دادخواست 

خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند.
)افشين  آقا/خانم  تقاضای  برابر   .۷۶1
دانگ  )شش  به  نسبت  )حسن(  فرزند  سليمانی( 
یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )5۶۷5.5۶( 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )9(فرعی از 

ملک  ثبت  حوزه   )۷( بخش  در  واقع  اصلی   )1(
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/
خانم )عبد اله حيدری و رحيم وابوالحسن وسعيد 
معيدفر ومهران ساروقی و حميد قاسمی واردشير 

گراوند(  
برابر تقاضای آقا/خانم )بتول سرتيپ   .۷۶۲
)شش  به  نسبت  قلی(  )رضا  فرزند  نورعلی(  نيا 
مساحت  به  مزروعی(  باب/قطعه  یک  دانگ 
)۳۲۷4۲.94( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)۰(فرعی از )۸۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه 
ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت 
اوليه آقای/خانم )نصرت اله سرتيپ نيا نورعلی(  

برابر تقاضای آقا/خانم )جهان بخش   .۷۶۳
به  نسبت  )رضاقلی(  فرزند  نورعلی(  نيا  سرتيپ 
)شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)1۲۲۰4.۲9( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)۰(فرعی از )۸۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه 
ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت 

اوليه آقای/خانم )رضا قلی سرتيپ نيا نورعلی(  
برابر تقاضای آقا/خانم )جهان بخش   .۷۶4
به  نسبت  )رضاقلی(  فرزند  نورعلی(  نيا  سرتيپ 
)شش دانگ یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت 
)9۳95.51( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)۰(فرعی از )۸۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه 
ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت 

اوليه آقای/خانم )نصرت اله سرتيپ نيا نورعلی(  
)حاجی   آقا/خانم  تقاضای  برابر   .۷۶5
رضایی کيا( فرزند )عليداد( نسبت به )سه دانگ 
 )1۷۰.۰۰( مساحت  به  عمارت(  باب/قطعه  یک 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰(فرعی از 
)۶۳( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )ساسان آزادبخت(  
)فرزاد رضایی  آقا/خانم  تقاضای  برابر   .۷۶۶
یک  دانگ  )سه  به  نسبت  )حاجی(  فرزند  کيا( 
باب/قطعه عمارت( به مساحت )1۷۰.۰۰( مترمربع 
 )۶۳( از  )۰(فرعی  شماره  پلاک  از  شده  مجزی 
ملک  ثبت  حوزه   )۷( بخش  در  واقع  اصلی 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )ساسان آزادبخت(  
برابر تقاضای آقا/خانم )رضا رستمی(   .۷۶۷
فرزند )براتعلی( نسبت به )شش دانگ یک باب/

قطعه عمارت( به مساحت )14.14( مترمربع مجزی 
شده از پلاک شماره )۰(فرعی از )۶5( اصلی واقع 
در بخش )۷( حوزه ثبت ملک کوهدشت لرستان 
)اسدمراد  آقای/خانم  اوليه  مالكيت  از  خروجی 

نعمتی(  
)کامران    آقا/خانم  تقاضای  برابر   .۷۶۸
سوری( فرزند )الهيار( نسبت به )سه دانگ دانگ 
یک باب/قطعه مزروعی( به مساحت )۲4۳۷.۸9( 

مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰(فرعی از 
)5۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )جمعه قنبری(  
)عليرضا   آقا/خانم  تقاضای  برابر   .۷۶9
دانگ  )سه  به  نسبت  ولی(  )ميرزا  فرزند  سوری( 
مساحت  به  مزروعی(  باب/قطعه  یک  دانگ 
)۲4۳۷.۸9( مترمربع مجزی شده از پلاک شماره 
)۰(فرعی از )5۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه 
ثبت ملک کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت 

اوليه آقای/خانم )جمعه قنبری(  
)سامان  آقا/خانم  تقاضای  برابر   .۷۷۰
دانگ  )دو  به  نسبت  رضا(  )علی  فرزند  رضایی( 
 )145.۶۰( مساحت  به  عمارت(  باب/قطعه  یک 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره )۰(فرعی از 
)5۶( اصلی واقع در بخش )۷( حوزه ثبت ملک 
کوهدشت لرستان خروجی از مالكيت اوليه آقای/

خانم )عليرضا خسروی(  

شناسه ی آگهی: 1۶۷۸۷۰5
تاریخ انتشار نوبت اول 14۰۲/1۲/1۲

تاریخ انتشار نوبت دوم : 14۰۲/1۲/۲۷

فرشاد کورانی نیا-رییس اداره ي ثبت 
اسناد و املاک کوهدشت

فصل سوم
]فهرست الفبائی طوایف لر 11[

 Sagwand, Rahim( سگون رحيم خونی[
Khani( - بریده ی ۲[

است  مردی   ،)Fazil Khan( »فاضل خو« 
یک  و  بلند،  و  سياه  ریش  با  ]ساله[؛  سی  حدوداً 
ظاهر  در  دارد،  لُرانه  گفتاری  و  رفتار  نابينا.  چشم 
دوست و مهربان اما در باطن عهدشكن. وی نقش 
و مشارکت اندکی در امور خارجی طایفه دارد و آن را 
به دست »حسن خو« )Hasan Khan( سپرده 
است. او از روی حسادت به حسن خو، تمام تلاشش 
ویلسون«  »ستوان  حرکات  و  فعاليت  تا  کرد  را 
)Lieutenant Wilson( را مختل و تعطيل 

کند.
حسن خو حدود چهل سال سن دارد؛ سوءهاضمه 
به  ش.1   1۲9۰ سال  در  وی  می دهد.  آزار  را  او 
قابل توجهی  نفوذ  و  کرد  کمک  ویلسون  ستوان 
در ميان طوایف همسایه دارد. او نسبت به فاضل 
و  ویژگی ها  بيش تر  بااین حال  است،  ایرانی تر 
خصوصيات یک لر را دارد؛ حسن خو با پسرعمویش 
 )T pe(»یا »تيپَه ).Sartip K( »سرتيپ خو«
در ارتباط است، - تيپه برای خودش جایگاه، اعتبار 
و نفوذی در طایفه دارد اما چيز زیادی برای ارائه، به 
فردی که خارج از طایفه باشد، ندارد. »پيش کاری« 
بر  سنتی  به صورت  »لرسو«  حاکم   )Pishkar(
عهده سرکردگان سگون است. آن ها به هر حاکمی 
که بلافاصله پس از ]حاکم[ قبلی می آمد، خدمت 
کرده اند تا بتواند ماليات و عوارض را وصول کند؛ 
فرمان بردار  و  تسليم  تا  بكوبد  را  دیگر  طوایف  و 
بود.  از مبلغ دریافتی  پاداش آن ها درصدی  شوند، 
مسلط  تقریباً  حكام  از  ثابتی  جریان  مادامی که 
سگون ها  ]طایفه ی[  می شد،  تأمين  مقتدر  و 
کامياب و در ترقی بودند؛ آن ها در زمان حكومت 
»سالارالدوله«۲  در اوج قدرت بودند. پس از رفتن او، 
]طایفه ی[ سگون گروه های عمده ای از مردم لرسو 
را در مخالفت شدید و بر ضد خود دید و به شدت 
تحت تأثيرِ تجربه ی دردناکِ یک کاهشِ چشم گير 

در ميزان جمعيت، اعتبار و نفوذ خود قرار گرفت.
]اعطای حكومتِ لرسو به[ »نظام السلطنه« )»سردار 
 Nizam-us-Sultaneh.( بعدی(  مكرم« 
این  به  ]او  ورود  و   )Sardar Mukarram
ایالت[ به داد آن ها رسيد؛ اما دیری نپایيد. ]زیرا[ او چه 
به عنوان یک مرد و چه به عنوان یک حاکم شهرت 

بسيار بدی در ایالت ]لرسو[ دارد. وی به عنوان فردی 
عهدشكن، غيرقابل اعتماد و درعين حال بی کفایت و 
ناموفق، سرزنش می شود و منفور است. او نخست، 
از در دوستی درآمد و کوشيد از سگون ها استفاده 
امتناع  دليل  به  که،  بود  نگذشته  زمانی  اما  کند؛ 
از سرکردگان  از تحویل پسر خردسالِ یكی  آن ها 
آن ها  از   ،)Bariranwand(»بيرنون«
راند. بچه ای که  از خود  را  روی گردان شد و آن ها 
هم چون یک گروگان برای تضمينِ پرداخت دوازده 
بيرنون[،  ]طایفه ي  عوارضِ  و  ماليات  تومان  هزار 
که هنوز خبری از جمع آوری و دریافت آن نبود، به 
سگون ها سپرده شده بود. سردار مكرم برای ربودن 
انجام  را  نافرجامی  تلاش  کودک  آن  دستگيری  و 
داد؛ و از اینكه سگون ها به او حمله کرده و باعث 
وی  شد.  خشمگين  بسيار  بودند،  شده  شكستش 
بعداً با سوءاستفاده از اعتمادی که حسن و فاضل 
و  شد  آن ها  دستگيری  به  موفق  داشتند[،  او  ]به 
 )Burujird( »ایشان را با غل و زنجير به »ورویرد
فرستاد؛ اما شكستِ دو ماه بعدِ سردار در »خورموه« 
آن ها  به  را  آزادی شان   )Khurramabad(
برگرداند. از آن زمان به بعد بدشانسی و بيچارگی 
حاکمی  هيچ  و  است  آن ها  همراه  سرسختانه 
است  نشده  منصوب  باشد،  عنوان  این  لایق  که 
می توانند  او  به  خدمت  با  که  باشند  اميدوار  تا 
شانس و ثروت خود را بازگردانند. بسياری از افراد 
طایفه، ایشان را رها کرده اند و همراه با »دیرکون« 
)Dirakwand( - که سيستم آنارشيستی اش، 
با آن عدم مطالبه ی هرگونه ماليات و عوارض یا 
تعهد به سرکردگان طایفه، به شدت برای ضمير و 

ذهن لرها جذاب است – به دنبال بخت واقبال و 
آینده ی خود بروند. در سال 1۲۸۳ ش.۳  به ستوان 
»لوریمر«4  گفته شد که این قبيله می تواند پانزده 
هزار نفر، سه هزار سرباز و هزار پانصد تفنگ فراهم 
ویلسون  ستوان  به  ش.5    1۲9۰ سال  در  کند. 

گفته شد که این طایفه می تواند هفت صد سرباز 
باشند،  مسلح  همگی  که  را،  پياده  نفر  هزار  و 
مورد  در  اخيرالذکر  آمارهای  امروزه  کند.  فراهم 
از  بيش  نمی توان  اما  است،  درست  تقریباً  مردان 

هفت صد تفنگ فراهم کرد، هرچند شكی نيست 
که تعداد تفنگ های متعلق به افراد طایفه بسيار 
افزایش یافته است. سگون هيچ ماليات و عوارضی 
نمی پردازد، اما گاهی به عنوان هدیه ده دوازده قاطر 

برای حاکم می فرستد.
 Sagwand, 'Ali( عالی خونی  سگون 

)khani
نزدیک  تپه های  در  دراز  ساليان  که  طایفه  این  از 
خورموه و در دشت »آوسو« )Abistan( واقع در 
کرده اند،  اقامت   )Khurageh( »کُرهِ گه«  شرق 
ازنظر  آن ها  بنيه ی  می شوند:  دیده  اندکی  تعداد 
است؛   )Papi(»پاپی« از  کمتر  جمعيت  و  تعداد 
اما از آن ها متحدتر هستند. عالی خونی ها با تيره ی 
 Shir(»شيرمحمد« دارند.  دشمنی  رحيم خونی 
»محمدحسين«   ،)Muhammad
»کریم«   ،)Muhammad Husain(
-که   )Jehangir( »جهانگير«  و   )Karim(
 )Jihanshah( »جهانشاه«  همان  احتمالًا 
هستند.  آن ها  فعلی  رؤسای  است-  شجره نامه 

)بنگرید به تصویر شجره نامه(
 

پی نویس ها:
 1- در متن انگليسی »1911« م. آمده است. از دهم 

دی 1۲۸9 تا دهم دی 1۲9۰ ش. ]م.[
Salar-ud-(« به صورت  انگليسی  متن  در   -۲
ميرزا  ابوالفتح  است.  شده  نوشته   »)Dauleh
متن  در  مظفرالدین شاه.  سوم  پسر  سالارالدوله، 
H. H. Salar-ud-« به صورت  انگليسی 

Dauleh« نوشته شده است. ]م[
انگليسی سال »19۰4« ميلادی )از 1۰  ۳- در متن 
دی 1۲۸۲ تا 1۰ دی 1۲۸۳ ش.( نوشته شده است. ]م.[

 »Captain Lorimer« 4-  در متن انگليسی
نوشته شده است. نام کامل وی »جان گوردن لوریمر« 
 )John Gordon Lorimer انگليسی:  )به 
گ.  »ج.  به اختصار  را  وی  نام  منابع  برخی  در  بود. 
نيز   )J. G. Lorimer انگليسی:  )به  لوریمر« 
نوشته اند. دیپلمات، مورخ و مدیر استعمار بریتانيا بود. 
او برای »راج بریتانيا« در »پنجاب« هند کار می کرد، 
سپس به عنوان »نماینده سياسی« بریتانيا در منطقه 
خليج فارس منصوب شد؛ و به بوشهر آمد. »فرهنگ 
مرکزی«  عربستان  و  عمان  خليج فارس،  جغرافيایی 
مشهورترین اثر اوست. او در ۸ فوریه 1914، به سن 4۳ 
سالگی بر اثر اصابت تير اسلحه ی خودش به شكمش 

درگذشت. ]م.[
5- در متن انگليسی »1911« م. آمده است. از دهم 

دی 1۲۸9 تا دهم دی 1۲9۰ ش. ]م.[

ارزشمندی  باستانی  متعدد  و  مختلف  آیين های 
برای مردم  تاریخ و تمدن بشری  ایران صاحب  از 
جهان به ویژه ایرانيان به جای مانده است که یكی 
به  سوری  چهارشنبه  همين  آن ها  زیباترین  از 

استقبال عيد نوروز و سال نو رفتن است.
را  ایران  در  چهارشنبه سوری  باید  چگونه  و  چرا 
مدیریت کرد پرسشی منطقی و اصولی است که 
مختلف  و شمایل  به شكل  ایرانی  هر  اذهان  در 

وجود دارد.
روشنایی  بدون  چهارشنبه سوری  می دانيم  همه 
در  نه  آن  حذف  ندارد  معنا  آتش  کردن  روشن  و 
ميسر  و  منطقی  هم  نه  و  است  هرکسی  توان 
بزرگ قسمتی  این جشن  و  این روز  است چراکه 
از فرهنگ غنی و اصيل و اصلی ایرانيان بوده و 

هست  در رگ و خون ملت ایران و ملت های 
خروشی  و  جوشش  با  ایرانيان  دوستدار 

شادی بخش موج ميزند.
اما چرا مردم ایران به ویژه جوانان به سمت و 
سوی ترقه بازی و نارنجک بازی و کلا بازی 

با باروت، هدایت شده اند!؟
اجتماع  برای  مزاحمت  موافق  ایران  مردم  مگر 
با ترقه بازی و بمب و  یا دوست دارند که  بوده و 
به  عده ای  بعضا  و  شوند  رنجور  مردم  باروت بازی 
خاطر مصدوميت های ناشی از ترقه و نارنجک و 
غيره در بهترین روزهای سال یعنی شب عيد نوروز 

و سيزده بدر در بيمارستان ها بستری شوند!؟
بدون شک هيچ ایرانی موافق کوچک ترین 
باید  اذیتی برای هم نوع خود نيست.  آزار و 
شكل  به  می دهند  اجازه  کسانی که  گفت 
انبوه مواد منفحره و بمب و باروت آتش زای 
وارد  آبی و خاکی  از مرزهای  به راحتی  ناک  خطر 
کشور و بازار شهرها و حتا  بقالی های سر کوچه 
محله شود مقصران اصلی ناشی از آتش بازی های 

خطر ناک جوانان و کودکان هستند.
چرا مسئولان ذیربط مانع واردات مواد محترقه و 
منفجره چينی نمی شوند/ چرا اجازه می دهند به هر 

شكل در داخل کشور این مواد به شكل خطرناک 
ساخته و به بازار عرضه شود.؟ جای پرسش دارد و 

بایستی پاسخ گو باشند.
روشن  با  می توان  که  چهارشنبه سوری  نمی شود 
کردن آتش معمولی حتا زغالی یا بعضا مصنوعی 
بمب  کردن  وارد  با  ولی  نمود  برگزار  بی خطری 
باروت چينی جوانان را وسوسه کرد تا به استقبال 

آن بروند؟ و سپس آنان را مقصر معرفی نمود؟
وقتی دسترسی جوانان و کودکان به مواد منفجره 
و  است  آسان  بسيار  و  سهل  چينی  آتش زا  و 
اندیشيد  صادقانه  تدبيری  باید  پس  ارزان قيمت، 
چراکه نمی شود باغ و ميوه را جلو چشم کودکان 
گذاشت و از دست زدن به آن و خوردنش ممانعت 

به عمل آورد! 
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3
آگهی

آیین ها

مستندنگاری ماجراهای من و 
سیاست

دردهای  باره ی  در  بزرگمهر  عباس  صحبت های 
ملی مردم ایران در آخرین روز تبليغات انتخاباتی 
و حمله به ستاد تبليغاتی او در حقيقت درجه یا 
با  و  برد  بالا  لرستان  در  را  انتخابات  سياسی  دُزِ 
این رخداد، جریان انتخابات مجلس ششم از یک 
کارناوال اجتماعی و بومی به یک جریان سياسی 

ملی در خرم آباد، تبدیل شد. ادامه دارد...

مسمومیت هفت كودک 
در یکی از مهد كودک های 

خرم آباد
هفت  گفت:م  لرستان  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
از مهد کودک های شهر خرم آباد  کودک در یكی 

مسموم شدند.«
رضا عزتی شامگاه دوشنبه)۲1 اسفندماه( بيان کرد: 
»روز شنبه هفت کودک در مهد کودکی با علائم 

مسموميت غذایی به بيمارستان منتقل شدند.«
این  در  کميسيون  »امروز  داشت:  اظهار  وی 
دست  در  مسموميت  علت  و  تشكيل  خصوص 

بررسی است.«
مدیرکل آموزش و پرورش لرستان با بيان این که 
جداگانه  آزمایش  انجام  به  اقدام  والدین  از  برخی 
کرده اند، یادآور شد: »تاکنون علت دقيق مسموميت 

این کودکان مشخص نشده است.«
شده  مسموم  کودکان  تمام  داد:»  ادامه  عزتی 

ترخيص و در وضعيت مطلوبی قرار دارند.«

ادامه از صفحه ی2

رویداد

ی بیست وسوم
پاره 

بمب و باروت چینی/ چهارشنبه سوری ایرانی!
اسماعیل نایب زاده طولابی


